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Wstęp 

Bibliografia podmiotowo-przedmiotowa za lata 2009-2022 jest kontynuacją bibliografii 

opracowanej w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach                  

w 2009 r. z okazji 50. rocznicy urodzin Andrzeja Piskulaka.  

Zebrany materiał bibliograficzny podzielono na działy: 

Bibliografia podmiotowa 

I. Wydawnictwa zwarte  

II. Publikacje niesamoistne wydawniczo:  

1. Utwory i ich fragmenty  

2. Teksty literackie na łamach prasy:  

Poezja   

Proza  

3. Publicystyka prasowa  

Reportaże. Felietony. Artykuły publicystyczne  

Wywiady przeprowadzone przez dziennikarza  

Teksty krytycznoliterackie. Recenzje  

Depesze dla Katolickiej Agencji Informacyjnej (wybór)  

4. Prace redakcyjne  

5. Blogi 

Bibliografia przedmiotowa  

1. Fragmenty  

2. Artykuły w prasie  

3. Nagrody, udziały w konkursach 

4. Bibliografie 

Opisy bibliograficzne w poszczególnych działach zostały uszeregowane alfabetycznie. W 
trakcie zbierania materiałów wykorzystano: katalog komputerowy Biblioteki Narodowej w 
Warszawie, bazy Bibliografii Regionalnej Województwa Świętokrzyskiego, tworzone w WBP 
w Kielcach oraz wskazówki i materiały przekazane przez samego Autora. Przejrzano również 
czasopisma: Gazeta Zagnańska, Głos Nowin, Radostowa, Nasz Region, Świętokrzyskie, 
Świętokrzyskie Kwartalnik Literacki oraz depesze na stronie internetowej Katolickiej Agencji 
Informacyjnej.  

Zbieranie materiałów zakończono 31 maja 2022 roku. Opisy bibliograficzne opracowano 
zgodnie z obowiązującymi normami. Bibliografia zawiera 853 ponumerowane pozycje. 
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Publikacja zawiera również indeksy: przedmiotowy, alfabetyczny, tytułowy (utworów 
literackich Pisarza) oraz rzeczowy. Liczby w indeksach odsyłają do numerów pozycji w tekście 
bibliografii. 

 

Michał Pawlicki  
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Proza Andrzeja Piskulaka  
 
Andrzej Piskulak znany jest przede wszystkim jako poeta. Ale twórca ten, będąc 

dziennikarzem, doskonale też włada piórem jako prozaik. Mówi się o nim w środowisku 

literackim, że ma „dobre pióro”.  

W 2006 r. ukazała się ciekawa powieść Piskulaka W imię Ojca, w której przedstawia 

świat ludzi bezdomnych. 

Autor postanowił podjąć ten ważny i wielki, bo na skale światową, temat bezdomnych i 

wprowadzić go do literatury współczesnej; temat obecnie w Polsce raczej niezbyt częsty, 

dlatego ta jego inicjatywa twórcza tym jest cenniejsza. Przed laty jako dziennikarz Piskulak 

stykał się z problemami ludzi bezdomnych niemal na każdym kroku. Zebrał sporo obserwacji 

i materiałów dokumentacyjnych. Zetknął się nie tylko z ludźmi z tzw. marginesu społecznego, 

ale także z licznymi wolontariuszami, którzy swoją postawą, swoją głęboką duchowością i 

ofiarną służbą drugiemu człowiekowi wzbudzili jego podziw i szacunek. Postanowił utrwalić 

te postacie w swojej powieści i stworzył wspaniałe portrety tak bezdomnych, jak i 

wolontariuszy. Nie są to jednak literalnie wzięte postacie z życia, bo często Autor, grupując 

cechy kilku osób realnych, tworzy jedną sylwetkę literacką, czasem coś zmienia, coś dodaje. 

Fikcyjne są też imiona i nazwiska czy pseudonimy. Jednak faktem jest, że Piskulak pokazał 

ludzi, którzy wśród nas rzeczywiście żyją, poświęcają swoje życie innym i ze wszech miar 

zasługują na zamieszkanie w literaturze i w naszej świadomości, a także w naszych sercach.  

Powieść Piskulaka nie tylko pokazuje ludzi prawie prawdziwych, ale osnuta jest także na 

faktach, które się zdarzyły, na prawdziwych doświadczeniach ludzi, choć szczegóły są 

zmienione i nie można identyfikować ani osób, ani zdarzeń z faktycznymi historiami. Wartość 

tej książki polega więc na odzwierciedleniu rzeczywistości, odtworzeniu prawdy życia, prawdy 

ludzkich charakterów, ludzkich przeżyć, i to odtworzeniu z ogromnym ciepłem, z 

zaangażowaniem uczuciowym – z miłością.  

Autor zręcznie wplata w główny wątek powieści – bardzo żywo i dramatycznie się 

rozwijający – cały zespół wartości i ważnych problemów społecznych. Bohaterka Weronika – 

przez to imię Autor nawiązuje do apokryficznej postaci Weroniki, znanej z Drogi Krzyżowej, 

a przez jej poświęcenie się dla bezdomnych staje się podobna do Brata Alberta – decyduje się 

wejść w to środowisko głębiej i zdobyć jego zaufanie, aby ono pomogło jej odnaleźć ojca, który 

zaginął w tajemniczych okolicznościach. Ale równocześnie Weronika pragnie wobec tego 
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środowiska być nie tylko lojalna, lecz poświęcić mu swoje życie. Doskonale zdaje sobie sprawę 

z tego, co ją tam czeka.  

Jednym z głównych problemów powieści jest rozwój osobowy, rozwój duchowy, bohaterki. 

Cierpienie spowodowane utratą ojca przyśpieszyło ten rozwój. Zadziwia już od początku jej 

niezwykła dojrzałość psychiczna. Studia dziennikarskie, pogłębione przez oczytanie i 

przemyślenia psychologiczne, pomogły jej zgłębić różne ludzkie problemy. Teraz 

przygotowuje się gruntownie od strony duchowej do takiego życia, jakiemu się chce poświęcić. 

Dziewczyna wie, a umocnił ją w tym przekonaniu przewodnik duchowy, uduchowiony 

zakonnik, że to swoje życie wewnętrzne musi nieustannie pogłębiać, bo inaczej nie wytrwa na 

drodze, którą obiera. Udaje się zatem do tego świata całkowicie zdeterminowana, świadoma 

swego zadania i trudności z tym związanych.  

Czytelnikom jawi się kolejno cała galeria typów ludzkich, najpierw spośród bezdomnych, 

potem bohaterka poznaje ludzi, którzy temu światu ofiarnie służą. Wciągają ją do swego grona, 

wspomagają w dalszym duchowym rozwoju, bo i sami oparli swoją służbę ludziom 

potrzebującym na wartościach najwyższych – ewangelicznych. Celem Weroniki – i wszystkich 

wolontariuszy – jest nie tylko pomoc w sprawach materialnych tym biedakom, 

pokrzywdzonym przez los i przez ludzi, ułomnym fizycznie i duchowo, upadłym moralnie. 

Założeniem jest przede wszystkim pomoc w podźwignięciu się na duchu tych ludzi, 

podbudowanie ich poczucia wartości, ukazanie im ich człowieczeństwa. To, co przyświecało 

Matce Teresie i jej spadkobiercom duchowym.  Autorowi udało się pokazać to środowisko 

ludzi bezdomnych bardzo plastycznie i realistycznie. Postacie są wyraźnie zróżnicowane. 

Każda z nich ma swój odrębny charakter, swoje wady, ale i zalety – swoją osobowość. Każdy 

z tych ludzi ma czujące serce. Jasno też wynika z powieści teza, że stan posiadania, udane życie 

zawodowe, majątek, stanowisko nie gwarantują nikomu szczęścia i poczucia spełnienia się. 

Szczęśliwi mogą też być biedni, jeśli poczują się wewnętrznie wolni np. od zniewolenia. 

I właśnie ta zdolność pokazania ludzi z tzw. marginesu takimi, jakimi są: ludzi tak samo jak 

my wszyscy zemocjonowanych, mających swoje wewnętrzne życie, ludzi, których my często 

przekreślamy – decyduje o wartości tej książki. Książka zmusza nas do zatrzymania się w wirze 

naszych spraw i zadumania nad sensem życia, nad naszą wspólną ludzką dolą, nad zmiennością 

losu, nad naszymi słabościami, które są niezależne od posiadanego majątku i pieniędzy. Każe 

nam zastanowić się nad tym, dlaczego jedni znajdują w sobie siłę do życia i dają sobie w nim 

radę, a inni nie. Dlaczego niektórzy z nas – tak z nas – znaleźli się na bruku, zostali „wysadzeni 

z siodła”. 

Podsumowując, należy podkreślić, że książka ma dużą wartość literacką, bo:  
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– pokazuje środowisko ludzi bezdomnych nie tylko od strony negatywnej: biedy, uzależnień, 

ludzkiej słabości, resentymentów i różnych złych nastawień, ale także od strony ich ludzkiej 

godności, ludzkich potrzeb, ich przeżyć – po prostu w ciepły sposób przybliża nam tych ludzi; 

– pokazuje różne typy wolontariuszy, głębię ich duchowości, niemal mistyczną, która jest 

motorem ich działalności; 

– nakreślone postacie są nadzwyczaj barwne i żywe, budzą sympatię lub antypatię (typy 

agresywne, przestępcze); 

– ukierunkowuje na wartości wyższe: braterską, ewangeliczną miłość, miłosierdzie, ofiarność, 

bezinteresowne poświęcenie się dla innych, solidarność, zdobycie się na przebaczenie – czyli 

świat wartości duchowych; 

– ukazuje samo zjawisko bezdomności jako skutek ludzkiej niesolidarności, jako konsekwencję 

naszych wad wspólnych, których skutki ponoszą najsłabsi;  

– język powieści jest prosty, komunikatywny, żywy; autor często posługuje się żargonem 

środowiska ludzi bezdomnych, który poznał przebywając często wśród nich jako dziennikarz; 

– akcja powieści prowadzona jest bardzo sprawnie, żywo, sugestywnie; autor doprowadza 

czytelnika do maksymalnego zaintrygowania dalszymi losami bohaterów przez ciągłą 

komplikację zdarzeń. Nie jest to jednak pusta sensacyjność, bo książka jest ukierunkowana na 

wartości i duchowy rozwój.  

Książka W imię Ojca posiada więc ogromne walory etyczne. Ukazuje problemy ludzi 

biednych, którzy są wśród nas – biednych materialnie i duchowo, a tacy w jakimś stopniu 

wszyscy jesteśmy. Utwór napisany tuż po śmierci Jana Pawła II wydaje się odpowiedzią na 

jego apel, w którym tak serdecznie prosił nas o rozwinięcie „wyobraźni miłosierdzia” i 

czynienie miłosierdzia wobec potrzebujących.  

Tytuł powieści W imię Ojca ma więc podwójną wymowę: ukazuje na płaszczyźnie 

doczesnej szukanie ojca ziemskiego, a na płaszczyźnie metafizycznej – Ojca niebieskiego.  

 

Drugą powieścią Andrzeja Piskulaka jest Basztar, opublikowany, jak na razie, tylko na 

jego stronie internetowej.   

Również i w tej powieści motywem przewodnim jest rozwój osobowy bohatera i jego 

skuteczna walka z rakiem. Bohater, Ryszard Karos, już w szpitalu, zaraz po obudzeniu się z 

narkozy – miał bowiem wyciętą z powodu raka nerkę – zaczyna się nad sobą zastanawiać, 

zaczyna dokonywać głębokiej autoanalizy. Był on człowiekiem niewierzącym, życie 

zawodowe układało mu się źle, coraz bardziej zaczął ulegać pociągowi do piwa. Snuje 
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wspomnienia-rozważania: „Zwykle rano, zanim pojawił się ból nerki, to najpierw pojawiało się 

to napięcie, i czułem się już «na dzień dobry» cały wyprany i jednocześnie odwirowany ze 

wszystkich sił witalnych. Pierwsza myśl, jaka się zazwyczaj pojawiała, to ta, by niezależnie od 

tego, jaki to jest dzień, roboczy czy świąteczny, pójść po porostu na piwo. Najlepiej z samego 

rana pod pozorem zakupów”. Pretekstem do picia była ulga w bólu boku, jaką rzekomo 

przynosiło piwo. I tak powoli popadał coraz mocniej w nałóg, rwało się jego życie rodzinne, 

żona skazana była na samotne wychowywanie dzieci i utrzymywanie domu. W dodatku zaplątał 

się w jakąś znajomość z wróżką, w magię, okultyzm – jednym słowem w teorie New Age‘u. 

Żona błagała go o nawrócenie. Sam stwierdza, że uratowała go choroba. „Wraz z chorobą 

pojawił się w moim życiu niepostrzeżenie właśnie Bóg, w którego przestałem wierzyć zaraz po 

maturze. I nie wierzyłem w Niego przez prawie ćwierć wieku. Ta choroba przystopowała moje 

rozpędzone życie. Podłożyła mi nogę, bym na chwilę zatrzymał się i zrobił z niego rachunek”. 

Równocześnie bohater uwierzył w tezę pozytywnego myślenia i niezłomnie chciał się 

ratować przed rakiem. „Oto jestem teraz w jakimś przedsionku życia – rozmyślał. – Z jednej 

strony niedomknięta przeszłość, z drugiej – niezbyt jeszcze otwarta przyszłość. W tym 

przedsionku są dwa wieszaki. Wiszą na nich dwie zbroje. Obok nich stoją dwie beztwarze, 

zakapturzone postaci. Ale wiem, a właściwie mam świadomość, że jednej zbroi pilnuje diabeł 

stróż, drugiej – anioł stróż. Ode mnie, Ryszarda Karosa, zależy teraz, na którą się zdecyduję. 

Jakiego mam dokonać wyboru ze wszystkimi konsekwencjami. Kogo mam przywołać?”. 

Teorie psychologiczne i psychoterapeutyczne w przypadku bohatera „Basztara” zdały 

egzamin, ale w tym sensie, że się zaczął wgłębiać w siebie i wyciąga wnioski z 

dotychczasowego życia. To nie tylko teoria pozytywnego myślenia zadziałała, lecz cały dalszy 

rozwój wewnętrzny, no a przede wszystkim Boża pomoc. Bohater zaczął się gorąco modlić. Po 

operacji uporczywie nad sobą pracował, zaczął uprawiać sport (codzienne biegi, udział w 

rajdach itp.), odbywał liczne pielgrzymki do sanktuariów maryjnych. Stwierdził, że opatrzność 

Boża go uratowała, ale też jego usilna współpraca z wolą Bożą, ufność w pomoc Matki Bożej. 

Miał on niesłabnącą wolę życia, wiarę w możliwość uratowania.   

A dlaczego taki tytuł powieści – Basztar? Oto, co sam bohater mówi o urojeniach, jakie miał 

jego znajomy: „A cóż to takiego basztar? – Basztar to taki ptak, którego jeszcze nie ma, ale ja 

go stworzę przez połączenie kanarka i szpaka – tłumaczył mi mężczyzna, gdy go zapytałem na 

kilka dni przed pójściem do szpitala o to, dlaczego w jednej klatce więzi właśnie kanarka i 

szpaka. [...] To ja się teraz czuję takim Basztarem – krzyżówką paradoksów mojego życia, które 

sąsiadowały ze sobą w klatce mojego ciała i w mojej duszy, jak za przeproszeniem właśnie ten 
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szpak i kanarek. Niedoszłego twórcę Basztara jednak na wniosek myśliwych oskarżono o 

znęcanie się nad ptakami. I ma być sądzony. Czy z powodu więzienia w mojej duszy tak wielu 

paradoksów też będę oskarżony i sądzony? Ale przez kogo? Przez ludzi? Przez Boga? Przez 

sumienie? A może samego siebie? Unoszę się w swoich zwidach jak ogromne, nie istniejące 

ptaszysko, jak właśnie taki Basztar – wymyślona przez szalonego sąsiada nazwa określająca 

coś, czego nie ma. Czekam na oskarżyciela za znęcanie się nad własną przeszłością? Oto jestem 

teraz w jakimś przedsionku życia”. 

„Jest to opowieść o tym, jak pokonywałem samego siebie... Basztara...” – kończy swoje 

rozważania w pierwszym rozdziale. 

Utwór podobnie jak wcześniejsza powieść Piskulaka napisany jest językiem żywym, 

opowieść toczy się wartko, trzyma w napięciu. Postacie odmalowane są plastycznie. 

Najbardziej ujmujący jest sam bohater, dla którego czytelnik jest pełen podziwu. Jego 

skuteczna walka o życie, i cały przebieg zdarzeń, które oparte są na faktach z życia, podnoszą 

jego wiarygodność. Staje się on postacią godną naśladowania, jednym z bohaterów, do których 

Jan Paweł II tak zachęcał. Wobec pisarzy postulował, aby w swej twórczości kreowali wzorce 

wartościowych bohaterów, których czytelnik dzisiejszy tak samo potrzebuje naśladować, jak 

czytelnik poprzednich epok.  

Jak widzimy po tych dwu powieściach Andrzeja Pisklaka, ma on zadatki na znakomitego 

prozaika, wnoszącego do literatury wartości wyższe, duchowe. A sprawność jego pióra 

sprawdza się nie tylko w reportażach czy komunikatach dziennikarskich, ale też w dużych 

formach beletrystycznych, których czytelnik współczesny potrzebuje, a których nie ma za 

wiele.   

         

Zofia Korzeńska 
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Świadectwo kultury dawno już europejskiej   

 

W życiu duchowym ciągle panuje u nas miazga kulturalna. Owszem ukazują się 

ciekawe książki nade wszystko w regionie, ale one „giną", gdyż nie mają tak zwanej siły 

przebicia, bo wychodzą poza metropoliami. Nie istnieje też obecnie, zdarzają się oczywiście 

wyjątki, uczciwa krytyka literacka. Nadeszły, bowiem czasy samotności i osamotnienia pisarza. 

Wśród nich żyje i tworzy także Andrzej Piskulak, twórca ciekawy i oryginalny. Znany i 

właściwie ciągle mało znany. Znany gdyż jest laureatem nagrody literackiej im. Ryszarda 

Milczewskiego - Bruno, a ostatnia jego książka,  „Poezjoborze"' wyróżniona została w 

Konkursie Literackim im. Stefana Żeromskiego. 

Nieznany,  gdyż autor ten powinien już doczekać się solidnych opracowań literacko- 

- krytycznych. Tymczasem zostaje skazany na milczenie. Podobnie zresztą spotyka to i 

młodych twórców, o których w gruncie rzeczy nikt nie pisze. To bardzo przykre, że nasi 

twórcy muszą ciągle czekać na odkrycie, na przyznanie im godnego miejsca w literaturze. Bo 

czasy obecne nie sprzyjają kulturze, nie sprzyjają sztuce a w tym nade wszystko poezji. 

Nadszedł, bowiem czas obrazu, czas akulturalny, czas materializmu, i miałkiej masowej 

kultury. Niechaj ta kultura istnieje, ale zadbajmy też o tak zwaną kulturę wysoką. 

Andrzej Piskulak - poeta, redaktor, dziennikarz i publicysta.  

Poeta z dużą intuicją, dużą wrażliwością na piękno języka, wyczulony na swój kraj, 

wreszcie na człowieka, nade wszystko na człowieka epoki literackiej, na  wszystkich twórców 

pięknej ziemi świętokrzyskiej. To wspaniałej pamięci tego człowieka - twórcy Andrzej 

Piskulak poświęcił swoje „Poezjoborze". Książkę ze wszech miar ciekawą, a nawet 

powiedziałbym, że i  w jakimś stopniu niezwykłą, gdyż temat w niej zawarty wzbudza do 

Autora nie tylko podziw ale i zdumienie, iż dzisiaj, właściwie dzisiaj można  tak pisać, że ta 

„staroświetczyzna" Pisarza może budzić ogromny szacunek do historii literatury, do tradycji, 

do ziemi ojczystej, wreszcie do regionalizmu.  

Bowiem dzisiaj wszelkie wartości zostają przekreślone. Zwłaszcza przekreślają  je 

niektórzy młodzi twórcy, którzy często jakże niesłusznie uważają, że to dopiero od nich 

zaczyna się literatura, że dawniej właściwie jej nie było. Cóż za nonsens! I właśnie przeciwko 

niemu świadomie lub mniej świadomie występuje Piskulak w swojej najnowszej książce 

poetyckiej „Świętokrzyski człowiek epoki literackiej".  
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Andrzej Piskulak na   okładce „Poezjoborza" tak między innymi pisze: „Starałem się 

pisząc „Poezjoborze", oddać w sposób poetycki hołd zmarłym pisarzom, którzy mają rodowód 

świętokrzyski. Oczywiście ten hołd a nawet i cześć Piskulak oddał w sposób niezwykle godny 

i godnym języku mowy wiązanej. Nie jest to bowiem rzeczą łatwą gdyż utwory te powstawały 

jak gdyby na zamówienie, zamówienie, które Pisarz sam sobie zadał, chociaż namawiał go 

także do tego znakomity redaktor i pisarz Stanisław Mijas, jemu też  Autor „Poezjoborza" 

poświęca swoją książkę.   

Książka Andrzeja Piskulaka poza wieloma walorami natury artystycznej, poza 

„przecieraniem świętokrzyskich śladów literackich” posiada jeszcze i tę zaletę, że mówi  w  

sposób wysoce piękny i szlachetny o swoim regionie i wybitnych ludziach tego regionu, co 

obecnie, gdy już na dobre zamieszkaliśmy w Europie jest niezwykle ważne. Książka ta ocala 

bowiem to wszystko, co polskie, rodzime a także bogaci kulturę europejską, daje tej kulturze 

nowy „skarbiec" piękna, mądrości, serca i rozumu. Rzecz bardzo istotna, gdyż nie tylko 

bierzemy od obcych, lecz mamy i co dawać, kultura nasza jest wielka i tej wielkości nigdy nie 

powinniśmy się wstydzić ani jej umniejszać. Trzeba tu też dodać, że „idą" młodzi a ci niosą 

niejednokrotnie nowe spojrzenie, bogate spojrzenie na człowieka i świat.  

Warto chyba niektóre  nazwiska tych młodych przytoczyć - Michał Kasprzak, Katarzyna 

Hagmajer, Krzysztof Ciemnołoński, Joanna Mueller czy Miłosz Kamil Manasterski. Jestem 

pełen podziwu dla Andrzeja Piskulaka, że wybierając tak trudny temat, a może już nieco 

„banalny" potrafił nadać mu świeży wyraz, potrafił tak dobierać słów i tak te słowa odnawiać, 

by każdy wiersz swoją formą i treścią budził u czytelnika niekłamany zachwyt i wzruszenie i 

zmuszał czytelnika do refleksji nad naszą kulturą i jakby jeszcze raz udowadniał, że rzeczywiście 

mamy swój język, a piękność jego jest pięknością bezsporną. Że ten język to nie tylko nasza 

tożsamość, ale i wielki sens trwania. 

W „Poezjoborzu" jest wiele znakomitości, sław nie tylko przecież żyjących  w 

Polsce. Wymieńmy ich choćby  w skrócie: Wincenty Kadłubek, Mikołaj Rej, Jan 

Kochanowski, ks. Stanisław Konarski, Henryk Sienkiewicz, Bolesław Prus, Stefan Żeromski, 

Sergiusz Piasecki, Witold Gombrowicz, Gustaw Herling-Grudziński i wielu, wielu innych 

Twórców, wielkich pisarzy, którzy ocalali naszą mowę i życie duchowe. Którzy mówili o 

wielkim sensie literatury, o wielkości naszego kraju i człowieka, tego człowieka, który poza 

swoimi słabościami pozostaje jednak wielki, Mówili też o naszych przywarach, o naszej 

głupocie aby w ten sposób zmusić nas do myślenia nad nami samymi i naszym życiem. Ci 

wszyscy twórcy, których Andrzej Piskulak „rysuje" z takim uporem budowali to, co polskie, a 
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niejednokrotnie budowali w trudzie, ale zawsze szlachetnie i ogromnej miłości  i poprzez 

miłość do ojczyzny.  

Wreszcie urok, piękno, powiedziałbym nawet: piękno nad pięknem. To Andrzejowi 

Piskulakowi znakomicie dało się uchwycić piękno i urok ziemi świętokrzyskiej i nadanie tej 

ziemi poprzez przeszłość przyszłościowy kształt. Język poetycki Piskulaka jest „giętki", 

„wartki, płynie potoczyście, jest harmonijny, szlachetny i ogromnie obrazowy, jest muzyczny, 

a wiersze są wizyjne; ładna fraza. To nieczęsto się zdarza w utworach wierszowanych u 

współczesnych poetów. Wreszcie ukazywanie, może już częściowo zapomnianych a jednak 

ważnych ginących nazw rejonu świętokrzyskiego i ocalanie ich dla przyszłości. Myślę, że 

należą się poecie - Andrzejowi Piskulakowi podziękowania za jego mądrą i wręcz rycerską 

książkę. Książkę, która także jest świadectwem naszej przebogatej kultury, tej i nie tylko tej, 

od wieków będącej już w sejfach. Kultury dawno już europejskiej. 

Zdzisław Tadeusz Łączkowski  
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Duch oświeconego pozytywisty podsłuchany 

 

Słowo „dramatopisarstwo świętokrzyskie” znaczy tutaj mniej więcej tyle, co dzieła 

związanych kulturowo lub miejscem zamieszkania świętokrzyskich autorów sztuk teatralnych, 

które zostały opublikowane drukiem w lokalnych lub ogólnopolskich czasopismach, osobnych 

zbiorach wydań książkowych lub które znam z autorskiego maszynopisu. Mowa będzie tutaj 

zatem przede wszystkim o tekstach utworów teatralnych - jako właśnie tekstach literackich, a 

nie o sztukach zrealizowanych scenicznie - należących do wyraźnie innej już kategorii 

estetycznej, a często i semantycznej (wedle zgodnej opinii teoretyków dramatopisarstwa).  

Po drugie, mam świadomość, iż dotarłem do utworów pięciu tylko dramatopisarzy 

związanych z ziemią świętokrzyską; do ich wybranych tekstów powstałych na przestrzeni 

mniej więcej ostatniego ćwierćwiecza:. ile zostało napisanych w rzeczywistości - i przez innych 

być może również autorów, którzy się nie przebili ze swoimi utworami do druku lub na scenę 

- tego być może nigdy wiedzieć nie będziemy.  

Chcę również mocno podkreślić i to, że wołania teatrów i reżyserów o repertuar współczesny 

pachną najczęściej czymś w rodzaju hipokryzji, gdyż - jak zobaczymy niżej - a mam na to 

dowody  - istnieją sztuki warte nie tylko analiz tematyczno – literackich, ale i w większości 

godne scenicznych realizacji. 

Debiutancka sztuka Andrzeja Piskulaka Pozytywne życie to rzecz o kilku dniach z życia 

pewnej rodziny z małej miejscowości, której mieszkańcy sprzeciwiają się budowie 

planowanego tu ośrodka rehabilitacyjnego dla chorych na AIDS. Rodzinę tę jednak dotyka - 

poprzez zarażonego tą chorobą Ojca - wielkie nieszczęście. Jego żona, nastoletni syn i córka 

oraz wszyscy inni muszą teraz zrewidować swój nijaki dotąd stosunek do tej choroby, jak i 

ułożyć na nowo własne życie i kontakty z otoczeniem, kołtuńskim i wrogimi przeciwnikami 

budowy ośrodka, których jednakże powoli ubywa (np. teściowa głównego bohatera, zrazu 

przeciwniczka, potem cudownie nawrócona poprzez nieszczęście zięcia staje się rzeczniczką 

tej słusznej sprawy).  

Sztuka ostro stawiająca problem AIDS, ukazująca postawy, prawdziwe i urojone lęki oraz 

realne zagrożenia społeczne z tym związane, jest ciekawa jako próba odwzorowania źródeł 

prowincjonalnej mentalności czy niejako przy okazji także młodzieżowego językowego 

“szpanu“. Rzecz warta, moim zdaniem, uwagi i prezentacji drukiem oraz teatralnej realizacji 

(teatry studenckie, szkolne, młodzieżowe w ogóle miałyby tu pole do popisu), mimo dość  
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łatwych psychologicznych zmian i przeobrażeń wewnętrznych przekonań postaci (nie tylko 

owa teściowa bohatera zmieniająca front, ale i m.in. milczący przez cały czas Ojciec 

spowiadający się na koniec w kościele i otrzymujący rozgrzeszenie od miejscowego liberalnego 

proboszcza).  

Dyskusyjne jest także tchnące nadmiarem łatwego optymizmu zakończenie, nomen omen 

Pozytywnego życia. Lecz nieskrywane wcale przez autora zamysły społeczno-dydaktyczne, ta 

jego współczesna całkowicie w realiach, choć w duchu, by tak rzec, “oświeconego 

pozytywizmu” utrzymana próba szczerego i wręcz instruktażowo-wychowawczego (cóż 

chcieć, że całkiem przez to niekiedy z użyciem mało scenicznego języka publicystycznego) 

mówienia o źródłach choroby, wywoływanych przez nią lękach wśród “przyzwoitych 

obywateli” i “prawdziwych Polaków” czy o sposobach jej unikania, jak i walki z nią - wszystko 

to sprawia, że stosowanie ostrych zwyczajowych kryteriów oceny artystycznych wymagań 

wydać się musi w tym konkretnym przypadku wręcz malkontenctwem - wobec ogromnej wagi 

społecznej tematu, jeśli nie całkiem jałowym zajęciem z drugiego planu. 

Toteż i tę sztukę debiutującego autora,  pragnę tu przedstawić jako kolejny dowód   nie tylko 

na samo istnienie, a także różnorodność i wielość środków wyrazowych, rozmaitość aspiracji 

oraz tematycznych zainteresowań przedstawicieli tej niby nieistniejącej, bo gdzieś tam pokątnie 

tylko zazwyczaj i na prawach amatorskiej działalności egzystującej, dobrze że chociaż 

dostępnej czasami w formie drukowanej - świętokrzyskiej (i eo ipso polskiej) dramaturgii 

współczesnej.  

Janusz Termer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Ku formie dojrzałej 

To, co w pierwszych, poszczególnych tomach wydawać się mogło mimowolne czy 

incydentalne, w wyborze – dokonanym po trzydziestu pięciu latach od momentu debiutu –   

ukazuje swój rzeczywisty sens i charakter. Nade wszystko zaś przekazuje istotną dla opisu tej 

twórczości informację, że dominujące w niej dziś tropy, motywy i poszukiwania nie wzięły się 

znikąd, lecz stanowią efekt konsekwencji estetycznych i duchowych doświadczeń i wyborów 

autora.  

O ile w wydanym w 1980 roku tomie „Kluczem do baśni może być wytrych”, a także 

(w mniejszym stopniu) w opublikowanym pięć lat później zbiorze „Po trzeciej zmianie” dość 

często pojawiały się wiersze-wprawki, wiersze-rozpoznania czy wiersze-prowokacje, którymi 

poeta usiłował zmierzyć się z tym, co stanowiło w owych latach obowiązującą w młodej poezji 

formułę dialogowania ze światem, o tyle już w tomie kolejnym – „Z gwiazdozbioru oczu” 

(1989) dostrzec można charakterystyczną zmianę. Poeta, poszukując indywidualnego, 

rozpoznawalnego języka oraz własnych obszarów poetyckiej eksploracji – ucieka od 

doraźności. W dominujących w tomie zwięzłych konstrukcjach lirycznych, w których dąży do 

uchwycenia metafizyki codzienności, coraz częściej pojawia się element transcendencji. W 

takich wierszach jak „W stajence”, „Wieczorna litania”, „Pacierz”, „Królowa kur”, „Świt 

mojego grzechu”, „Gwiazda zaranna”, „Przejęzyczenia”, które niekiedy z drobnymi 

modyfikacjami powtórzone zostaną w tomach późniejszych – jako ich integralna 

kompozycyjnie część – poeta sygnalizuje wyraźnie kierunek swych przyszłych poszukiwań. 

Choć w późniejszym okresie nie przestanie być uważnym obserwatorem tego, co jest „formą 

zewnętrzną” otaczającego go świata, coraz intensywniej penetrować będzie jego sensy głębsze, 

wymykające się pośpiesznym spostrzeżeniom zanurzonego w codzienności przechodnia.  

Droga, o której mówimy, prowadzić będzie autora w sposób niezwykle konsekwentny 

do struktur poetycko i filozoficznie dojrzałych, przybierających postać wielowątkowego 

poematu, pieśni czy poetyckiego oratorium, czego najbardziej sugestywną egzemplifikację 

stanowi tom  „Li®tania. Poranne kobiety – leśna kolejka losu”. Równocześnie z tomu na tom 

uwyraźniać się będzie inna ważna cecha tej poezji – jej interesujący artystycznie, 

wielowątkowy związek z małą ojczyzną autora, Ziemią Świętokrzyską. Ów związek 

zasygnalizuje już pierwszy wydany po kilkunastu latach „milczenia” zbiór „Dąb jak chłop” 

(2003).  

Bohater tomu, historyczny „Bartek”, jest wzbudzającym najgłębszy podziw, 

imponującym żywotnością okazem przyrody, ale równocześnie symbolem uosabiającym to, co 

niepoddające się upływowi czasu, co trwałe i niezniszczalne. Miałbym ochotę powiedzieć: 
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wieczne, gdyby nie fakt, że w ten sugestywny poetycko portret dumnego, opierającego się 

skutecznie przeciwnościom losu i historii, dębu wpisane są naturalne dla ludzkiej egzystencji 

procesy narodzin, wzrostu i zmagania się z wiekiem dojrzałym. Długowieczność legendarnego 

Bartka sprawia, że jesteśmy u niego, gospodarza dziejów, niejako w gościnie, czerpiemy z jego 

wielowiekowych doświadczeń, uczymy się sztuki życia i mądrego przetrwania. Książka o 

zagnańskim, wrośniętym w naszą tradycję dębie-olbrzymie, staje się niepostrzeżenie poetyckim 

traktatem filozoficznym o ludzkiej egzystencji, istocie czasu i sensie podejmowanych przez nas 

działań, a także o będących naszym udziałem ułomnościach i zaniechaniach.  

Potwierdzenie silnych związków z regionem świętokrzyskim, tym razem ze światem  

jego bogatych tradycji literackich, przyniósł kolejny, wyróżniony w Ogólnopolskim Konkursie 

Literackim im. Stefana Żeromskiego, tom poety „Poezjoborze” (2004), a ugruntowała wydana 

rok później „Li®tania”. Poranne kobiety – leśna kolejka losu”, będąca, wedle słów autora, jego 

„swoistą medytacją religijno-poetycką”.  

Powiedziałem, że poeta odchodzi od doraźnej codzienności, choć można i trzeba by 

ująć to inaczej. Rzecz bowiem nie polega na tym, że autor „Eremyka” w pewnym momencie, 

z bliżej nam nieznanych powodów, stracił zainteresowanie dla tego, co realne, rozpoznawalne 

poprzez zmysły – głównie wzroku i dotyku – a więc dla tego, co tworzy materialny wymiar 

ludzkiego bytowania. Jest wręcz przeciwnie: on tę realność stara się widzieć w jej całej 

złożoności ukrytych w niej sensów i tajemnic, przeniknąć do jej pokładów najgłębszych, 

odczytać zawarte w nich znaczenia stanowiące swoistą metafizykę bytu. Przytoczmy w tym 

miejscu korespondujący z naszą refleksją esencjonalny obraz, który przynosi wiersz 

„Świętokrzyskie podniesienie” z tomu „Po trzeciej zmianie”, powtórzony w zbiorze „Dąb jak 

chłop” z drobną zmianą  w ostatnim wersie i przedrukowany raz jeszcze w wersji pierwotnej w 

„Li®tanii”: 

 

 Ta ziemia 

 U Krzyża 

 Przyjmuje komunię 

 Nawozu i potu 

 

 By przemienić 

 

 Wzburzoną do szaleństwa krew 

 W wino 
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 Strudzone ciało 

 W naszą kromkę powszednią 

 

  

  W interpretacji Zofii Korzeńskiej, autorki posłowia wnikliwie portretującego 

„Li®tanię” jako oratorium poetyckie, wiersz ten to pojemna znaczeniowo „parafraza, 

transformacja głównej części liturgii Mszy św. (…) Jest to – stwierdza poetka – odwrócenie 

tajemnicy cudu Eucharystii, to znaczy przeistoczenia podczas niej chleba w Ciało i wina w 

Krew Chrystusa. Tutaj Region ma się przemienić w odwrotnym kierunku, i to pod wpływem 

właśnie Chrystusowej wiary i ofiary (U krzyża)”.  

Dla swych uniwersalnych rozpoznań, definiujących istotę człowieczego bytu, poeta 

szuka inspiracji w odległej przeszłości, fenomenie swojej najbliższej ojczyzny – poezjorodnej 

ziemi świętokrzyskiej, w bogatej tradycji duchowej jej mieszkańców, w naturze i religii, w 

stałym kontakcie z transcendencją. Podkreślmy, że nie są to tylko inspiracje badacza, który 

docieka prawd o otaczającym go świecie. Czytelnika uderza niezwykła prywatność, rzekłbym 

intymność wyznań autora, dla którego poezja staje się wyzwaniem artystycznym i zarazem – 

co trafnie stwierdził przed laty Jerzy Korey-Krzeczowski – „najwyższą próbą egzystencjalną”1, 

czyli, inaczej mówiąc, wyprawą w głąb swego wnętrza. To w sobie, w swoim prywatnym 

kosmosie wierzeń, pytań i traumatycznych doznań poeta poszukuje odpowiedzi na najbardziej 

rudymentarne kwestie dotyczące ludzkiego miejsca na ziemi, tajemnicy istnienia. Poeta, 

prezentując tom „Li®tania. Poranne kobiety – leśna kolejka losu”, wspomni o swojej „osobistej 

geografii mistycznej”. Dodajmy, że tę geografię tworzy nie tylko wędrówka śladem 

świętokrzyskich sanktuariów, wyprawa w świat tajemniczego i na poły mistycznego 

dzieciństwa, w przeszłość bliskiego poecie regionu, lecz także poetycki namysł nad każdym 

ludzkim słowem i gestem, nad wypełniającym nas mozołem, naszymi codziennymi 

doświadczeniami. Zauważmy przy tym, że owa – pełna zaskakujących świeżością obrazów 

przeszłości, wręcz prehistorii, dnia dzisiejszego i duchowych rozmyślań – podróż „leśną 

kolejką losu” jest równocześnie intrygującą, niekończącą się przygodą poetycką. „Zapomniane 

torowisko to żywa aorta/ Krwioobiegu wyobrażeń i wspomnień”. 

                                                            
1 „Jesteśmy zawsze znad jakiejś rzeki. Andrzeja Piskulaka osobista geografia mistyczna” [w:] Jerzy Korey-
Krzeczowski: Powracam tutaj z własnej woli. Szkice i wspomnienia o wybranych twórcach Ziemi 
Świętokrzyskiej, Rzeszów 2006, s. 104. 
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Poeta nie ukrywa, że pisząc o świecie widzialnym i duchowym czyni wyznanie 

przejmująco osobiste. Że podmiot liryczny wielu jego wierszy i poematów, podejmujący 

najważniejszy dla tej poezji motyw tajemnicy ludzkiej egzystencji, to nie figura literacka, lecz 

on sam. Potwierdzenie tego znajdziemy m. in. w przejmującej „Li®tanii” : 

 

 Li®tania – 

 Przeżycie duchowe 

 To modlitwa wyobraźni i uczuć 

 Doznań i przekonań 

 Małych 

 Prywatnych 

 W wymiarze  

 Kosmosu duszy 

 Ukrzyżowanego Boga 

 W moim chorym ciele 

 

 

Jeszcze wyraźniej konfesyjność przekazu Piskulaka podkreśla „Eremyk”, tom 

stanowiący baśniowo-mitologiczno-mistyczny obraz Kielecczyzny, w którym następuje 

praktyczne utożsamienie podmiotu lirycznego z autorem. Niemal w każdym wierszu poeta 

używa pierwszej osoby liczby pojedynczej.  Przytoczmy kilka charakterystycznych 

przykładów. „Modlę się”, „obserwuję”, „Na kamiennym ołtarzu ofiarnym/ Już nie składam 

siebie” („Poetyckie badania archeologiczne”), „Wspinam się wraz z kamiennym kolosem/ 

Samotnie” („Pielgrzym”),  „Próbuję połączyć kosmos swoich myśli/ Z Bogiem” („Ten i tamten 

świat”), „Wypowiadam z głębokości serca” („Marszowa modlitwa”), „Pytam w sercu Łysą 

Górę/ - Co czynisz?” („Pytam w moim sercu”), „Podczas świętokrzyskich wędrówek/ W głąb 

siebie/ Zapomniałem Twojego imienia” („Zapomnienie”), „W ciszy/ Gór Świętokrzyskich/ Na 

chrześcijańskich ołtarzach/ Próbuję zrozumieć/ Boga” („Ofiara człowieka i Boga”).   

 Cztery ostatnie tomy poety: „Dąb jak chłop”, „Poezjoborze”, „Li®tania”  i „Eremyk” 

wykazują wyraźnie, że wraz z upływem czasu twórczość poetycka Andrzeja Piskulaka staje się 

w coraz większym stopniu skupiona na tym, co głęboko duchowe, a dwa ostatnie z nich 

pozwalają stwierdzić, że wiele zawartych w nich pięknych i poruszających, głębokich wierszy, 

takich jak „W każdym z nas”, „Samotny wiatr Boży”, wspomniana już „Li®tania”, „Li®tania 

pątnicza”, „Leśnojańska kolejka losu”, „Siedmiostrunowa dusza”, siedem znakomitych 
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poetycko pieśni maryjnych, będący duchowo-poetycką spowiedzią poety „Powrót Anioła”, 

„Świętokrzyskie kobiety poranne”, xxx (Świętokrzyska góra uczy mnie), „Zapomnienie” czy 

„Ofiara człowieka i Boga” stanowi przykład najwyższej próby poezji religijnej.   

Niech mi wybaczy autor i czytelnik tych słów, że jako pointę dotychczasowych 

rozważań przytoczę akapit zaczerpnięty z mojego posłowia do ostatniego tomu poety „Eremyk” 

(2009), w którym pisałem. „Wszystkie te utwory, a także wiele innych (…), tworzą poruszającą 

szczerością i żarliwością spowiedź poety, który – podążając własną, nieczułą na sezonowe 

mody drogą – zbliża się do wartości pierwszych, podejmując, mimo świadomości niemożności 

zgłębienia tajemnicy istnienia, trud wyrażenia w słowie złożoności i piękna życia oraz jego 

wymykających się racjonalnemu poznaniu związków z transcendencją”.  

Nie mam najmniejszych wątpliwości, że „Lirobranie, wybór dokonany przez autora, 

rozpoznanie to w pełni potwierdza.  

 

Edward Zyman 
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Wykaz skrótów stosowanych w bibliografii 

 

s.                   strona(y) 

il.                  ilustracja(e) 

wyd.             wydanie 

j.                   język 

[w.]               wiersz 

red.               redakcja, redaktor 

fragm.          fragment 

nr                  numer 

oprac.           opracował(a) 

św.               święty 

aut.               autor 

fot.               fotografia(e) 

i in.              i inni  

m.in.            między innymi  

posł.             posłowie 

pw.               pod wezwaniem 

r.                   rok 

rec.               recenzja 

tłum.            tłumaczył(a), tłumaczenie  

zdj.               zdjęcia 
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Wykaz tytułów czasopism uwzględnionych w bibliografii  

 

Akcent, Lublin 

Echo Dnia, Kielce 

Echo Kieleckie (dod. do Echa Dnia), Kielce 

Gazeta Zagnańska, Kielce 

Głos Nowin, Nowiny 

Nasz Region, Kielce 

Radostowa, Starachowice 

Świętokrzyskie, Kielce 

Świętokrzyski Kwartalnik Literacki, Kielce 

Wici Info, Kielce 
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https://kair.ekai.pl/depesza/496645/show [dostęp: 29 kwietnia 2021 r.] 
 
     524. Bogoria: misje maryjne przed koronacją obrazu Matki Bożej Pocieszenia.                       
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 21 sierpnia 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/432021/show  [dostęp: 9 listopada 2021 r.]      
                                                      
     525. Bp Amador: Kościół na Kubie nie jest zbyt mocny, ale jest żywy i misyjny.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 marca 2016  
https://kair.ekai.pl/depesza/518993/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     526. Bp George Lungu: chciałbym odnowić przyjaźń łączącą Kościół polski i zambijski.               
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24 września 2015  
https://kair.ekai.pl/depesza/512285/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     527. Bp Markowski: Dzień Judaizmu to refleksja nad naszymi wspólnymi korzeniami.              
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 stycznia 2017  
https://www.ekai.pl/bp-markowski-dzien-judaizmu-to-refleksja-nad-naszymi-wspolnymi-
korzeniami/  [dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     528. Bp Nitkiewicz: przesłanie na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 10 stycznia, 2022  
https://kair.ekai.pl/depesza/611827/show [dostęp: 29 kwietnia 2022 r.] 
 
     529. Bp Proykov: znaczenie dzieła Cyryla i Metodego od dawna przekroczyło granicę 
bułgarskiej historii. W: EKAI,  13 lutego 2010  
https://www.ekai.pl/bp-proykov-znaczenie-dziela-cyryla-i-metodego-od-dawna-przekroczylo-
granice-bulgarskiej-historii/   [dostęp: 28 października 2021 r.] 
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     530. Caritas Diecezji Sandomierskiej świętowała 20 lat działalności. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 15 kwietnia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/459077/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     531. Caritas Diecezji Sandomierskiej świętuje jubileusz 20-lecia działalności. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 5 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466118/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     532. Caritas Diecezji Sandomierskiej włączyła się w pomoc dla poszkodowanych 
Filipińczyków. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 listopada 2013   
https://kair.ekai.pl/depesza/484201/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     533. Caritas Diecezji Sandomierskiej: realizacja programu na rzecz powodzian „Długa fala”. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 8 października 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/434207/show   [dostęp: 10 listopada 2021 r.]    
                                                     
     534. Caritas sandomierska przygotowała album dokumentujący wielką powódź z 2010 r.  
W: EKAI,  14 lipca 2011  
https://www.ekai.pl/caritas-sandomierska-przygotowala-album-dokumentujacy-wielka-
powodz-z-r/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     535. Chorągiew Kielecka ZHP świętowała 100- lecie w świętokrzyskim sanktuarium.              
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 16 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/465285/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     536. Diecezja sandomierska: atrakcje przygotowane na Europejską Noc Muzeów.                   
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 maja 2022   
https://kair.ekai.pl/depesza/618131/show [dostęp: 16 maja 2022 r.] 
 
     537. Diecezja sandomierska: kultywowane wielkanocne zwyczaje. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 29 marca 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/474131/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     538. Diecezja Sandomierska: pielgrzymka do miejsc związanych z początkami wiary.           
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24 listopada 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/484596/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     539. Diecezja sandomierska: rozpoczęło się porządkowanie zalanych kościołów, kaplic              
i cmentarzy. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 28 maja 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/428368/show  [dostęp: 30 października 2021 r.]      
                                                                                                      
     540. Diecezja sandomierska: świątynie, w których można uzyskać odpusty z racji Roku 
Życia Konsekrowanego. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 6 grudnia 2014 
https://kair.ekai.pl/depesza/500740/show [dostęp: 18 września 2021 r.] 
 
     541. Duże zainteresowanie spotkaniami chrześcijańsko-żydowskimi. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 17 października 2021  
https://www.ekai.pl/duze-zainteresowanie-spotkaniami-chrzescijansko-zydowskimi-w-
kielcach/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
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     542. Film „Przy Planty 7/9” nagrodzony na festiwalu filmowym w USA. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 7 listopada 2016  
https://www.ekai.pl/film-przy-planty-nagrodzony-na-festiwalu-filmowym-w-usa/           
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     543. Film o pogromie kieleckim od dzisiaj w kinach / apis, mip. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 5 grudnia 2017 https://www.ekai.pl/film-o-pogromie-kieleckim-wchodzi-do-
kin/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     544. Film o pojednaniu po pogromie kieleckim wszedł na ekrany polskich kin. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 9 grudnia 2017  
https://www.ekai.pl/film-o-pojednaniu-po-pogromie-kieleckim-wszedl-na-ekrany-polskich-
kin/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     545. II Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko Żydowskie Tikkun-Naprawa rozpoczęte.           
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 16 stycznia 2012  
https://www.ekai.pl/ii-kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-tikkun-naprawa-
rozpoczete/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     546. Inauguracja obchodów 74. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 5 lipca 2020  
https://www.ekai.pl/inauguracja-obchodow-74-rocznicy-pogromu-kieleckiego/                         
[dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     547. Inauguracja XX Sandomierskich Wieczorów Organowych. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 9 lipca 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/411824/show [dostęp: 27 października 2021 r.]   
                                                                                     
     548. Inauguracja żydowskiego nowego roku Rosz ha-Szana w dawnej synagodze.                      
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 września 2020  
https://www.ekai.pl/inauguracja-zydowskiego-nowego-roku-rosz-ha-szana-w-dawnej-
synagodze/ [dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     549. Jeden z najstarszych polskich elementarzy w zbiorach Muzeum Diecezjalnego.                 
W: EKAI,  10 września 2011  
https://www.ekai.pl/jeden-z-najstarszych-polskich-elementarzy-w-zbiorach-muzeum-
diecezjalnego/   [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
 
     550. Jerozolima: naczelny rabin Polski umieścił błogosławieństwa kielczan w Ścianie 
Płaczu. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 stycznia 2017  
https://www.ekai.pl/jerozolima-naczelny-rabin-polski-umiescil-blogoslawienstwa-kielczan-w-
scianie-placzu/ [dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     551. Jubileusz 250-lecia Ostrowieckich Cechów Rzemieślniczych. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 30 czerwca 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/462438/show [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     552. Kielce „ABC judaizmu i kultury żydowskiej” - spotkanie nt. pamięci ofiar Zagłady.  
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 grudnia 2019  
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https://www.ekai.pl/kielce-abc-judaizmu-i-kultury-zydowskiej-spotkanie-nt-pamieci-ofiar-
zaglady-d578306/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     553. Kielce inauguracja spotkań chrześcijańsko-żydowskich. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 25 listopada 2018  
https://www.ekai.pl/kielce-inauguracja-spotkan-chrzescijansko-zydowskich/                      
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     554. Kielce: „Czy przeszłość stale się zmienia?” – konferencja przed 70. rocznicą pogromu 
kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 26 kwietnia 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-czy-przeszlosc-stale-sie-zmienia-konferencja-przed-rocznica-
pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     555. Kielce: „Droga do pojednania” – przesłanie uczestników konferencji „Pamięć – Dialog 
– Pojednanie”. W: Katolicka Agencja Informacyjna,10 maja 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-droga-do-pojednania-przeslanie-uczestnikow-konferencji-pamiec-
dialog-pojednanie/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     556. Kielce: „Noc Muzeów” w kamienicy znanej z pogromu kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 14 maja 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-noc-muzeow-w-kamienicy-znanej-z-pogromu-kieleckiego/ 
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     557. Kielce: bp Ryś o znaczeniu dialogu chrześcijańsko-żydowskiego W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 28 marca 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-bp-rys-o-znaczeniu-dialogu-chrzescijansko-zydowskiego/   
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     558. Kielce: całoroczne Studium „ABC judaizmu dla chrześcijan” (zapowiedź).                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 6 października 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-caloroczne-studium-abc-judaizmu-dla-chrzescijan-zapowiedz/ 
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     559. Kielce: cmentarz żydowski będzie otwarty dla zwiedzających. W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 31 października 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-cmentarz-zydowski-bedzie-otwarty-dla-zwiedzajacych/        
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     560. Kielce: debata o radości podczas Spotkań Chrześcijańsko – Żydowskich. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 25 marca 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-debata-o-radosci-podczas-spotkan-chrzescijansko-zydowskich/ 
[dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     561. Kielce: dlaczego chrześcijanie potrzebują Żydów – spotkanie w ramach Dnia Judaizmu. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 stycznia 2018  
https://www.ekai.pl/kielce-dlaczego-chrzescijanie-potrzebuja-zydow-spotkanie-w-ramach-
dnia-judaizmu/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     562. Kielce: duże zainteresowanie spotkaniami na temat Holokaustu. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 26 października 2017  
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https://www.ekai.pl/kielce-duze-zainteresowanie-spotkaniami-na-temat-holokaustu/       
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     563. Kielce: dyskusja o losach kieleckich Żydów podczas obchodów 80. rocznicy 
utworzenia getta. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 kwietnia 2021  
https://www.ekai.pl/kielce-dyskusja-o-losach-kieleckich-zydow-podczas-obchodow-80-
rocznicy-utworzenia-getta/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     564. Kielce: historia żydowskiej dziewczynki zainaugurowała spotkania o chrześcijanach     
i Żydach. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 stycznia 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-historia-zydowskiej-dziewczynki-zainaugurowala-spotkania-o-
chrzescijanach-i-zydach/ [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     565. Kielce: III Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko – Żydowskie Szema/Słuchaj 
(zapowiedź). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 1 marca 2013  
https://www.ekai.pl/kielce-iii-kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-szema-sluchaj-
zapowiedz/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     566. Kielce: inauguracja ośrodka kulturalnego im. J. Karskiego w kamienicy znanej                 
z pogromu. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 listopada 2014  
https://www.ekai.pl/kielce-inauguracja-osrodka-kulturalnego-im-j-karskiego-w-kamienicy-
znanej-z-pogromu/ [dostęp: 4 lutego 2022 r.] 
 
     567. Kielce: inauguracja wielodniowych obchodów 73. rocznicy pogromu kieleckiego.         
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 czerwca 2019  
https://www.ekai.pl/kielce-inauguracja-wielodniowych-obchodow-73-rocznicy-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     568. Kielce: koncert artystów żydowskich „A skrzypki w uszach grają”. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 11 kwietnia 2014  
https://www.ekai.pl/kielce-koncert-artystow-zydowskich-a-skrzypki-w-uszach-graja/           
[dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     569. Kielce: koncert pieśni żydowskich zakończył święto Sukkot zorganizowane w galerii 
handlowej. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 października 2014 
https://www.ekai.pl/kielce-koncert-piesni-zydowskich-zakonczyl-swieto-sukkot-
zorganizowane-w-galerii-handlowej/[dostęp: 4 lutego 2022 r.] 
 
     570. Kielce: koncert symfoniczny zakończył obchody 70. rocznicy pogromu kieleckiego. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 4 lipca 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-koncert-symfoniczny-zakonczyl-obchody-rocznicy-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     571. Kielce: kwiaty dla zamordowanych dzieci żydowskich / apis, mip. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 23 maja 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-mlodziez-szkolna-uczcila-74-rocznice-zamordowania-
zydowskich-dzieci/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     572. Kielce: majowe wydarzenie o tematyce żydowskiej. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 6 maja 2021  
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https://www.ekai.pl/kielce-majowe-wydarzenie-o-tematyce-zydowskiej/ [dostęp: 10 lutego 
2022 r.] 
 
     573. Kielce: modlitwa uczestników spotkań chrześcijańsko–żydowskich w intencji ofiar 
holocaustu, 28 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-modlitwa-uczestnikow-spotkan-chrzescijansko-zydowskich-w-
intencji-ofiar-holocaustu [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     574. Kielce: modlitwa w 73. rocznicę mordu na dzieciach żydowskich (zapowiedź).                     
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 maja 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-modlitwa-w-rocznice-mordu-na-dzieciach-zydowskich-zapowiedz/ 
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     575. Kielce: modlitwa w 73. rocznicę mordu Niemców na dzieciach żydowskich 
(zapowiedź). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 18 maja 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-modlitwa-w-rocznice-mordu-niemcow-na-dzieciach-zydowskich-
zapowiedz/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     576. Kielce: modlitwy w intencji ofiar Holocaustu przy Menorze. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 27 stycznia 2012  
https://www.ekai.pl/kielce-modlitwy-w-intencji-ofiar-holocaustu-przy-menorze/             
[dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     577. Kielce: nabożeństwo biblijne rozpoczęło obchody Dnia Judaizmu. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 16 stycznia 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-nabozenstwo-biblijne-rozpoczelo-obchody-dnia-judaizmu/ [dostęp: 
7 lutego 2022 r.] 
 
     578. Kielce: naczelny rabin Polski pozytywnie ocenia spotkania chrześcijańsko–żydowskie, 
21 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-naczelny-rabin-polski-pozytywnie-ocenia-spotkania-
chrzescijansko-zydowskie  [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     579. Kielce: o ofiarach Zagłady podczas studium „ABC judaizmu i kultury żydowskiej”. W: 
Katolicka Agencja Informacyjna, 11 grudnia 2019  
https://www.ekai.pl/kielce-o-ofiarach-zaglady-podczas-studium-abc-judaizmu-i-kultury-
zydowskiej-d578149/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     580. Kielce: o potrzebę pojednania chrześcijan i Żydów apelowali rabini i hierarchowie 
kościelni. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 maja 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-o-potrzebe-pojednania-chrzescijan-i-zydow-apelowali-rabini-i-
hierarchowie-koscielni/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     581. Kielce: obchody 64. rocznicy pogromu kieleckiego, 5 lipca 2010 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-pogromu-kieleckiego [dostęp: 7 lutego 2022 r. 
     582. Kielce: obchody 70. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 23 czerwca 2016 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
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     583. Kielce: obchody 70. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 3 lipca 2016 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 
r.] 
 
     584. Kielce: obchody 70. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 3 lipca 2016 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-pogromu-kieleckiego/  [dostęp: 4 lutego 2022 r.] 
 
     585. Kielce: obchody 74. rocznicy zagłady getta kieleckiego (zapowiedź). W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 25 sierpnia 201 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego-zapowiedz/             
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     586. Kielce: obchody 74. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 28 sierpnia 2016 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 
2022 r.] 
 
     587. Kielce: obchody 75. rocznicy zagłady getta (zapowiedź). W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 10  sierpnia 2017 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-75-rocznicy-zaglady-getta-zapowiedz/ [dostęp: 22 lutego 
2022 r.] 
 
     588. Kielce: obchody 75. rocznicy zagłady getta. W: Katolicka Agencja Informacyjna,         
25 sierpnia 2017 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-75-rocznicy-zaglady-getta/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     589. Kielce: obchody 77. rocznicy zagłady getta. W; Katolicka Agencja Informacyjna,                 
21 sierpnia 2019  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-77-rocznicy-zaglady-getta-zapowiedz/ [dostęp: 10 lutego 
2022 r.] 
 
     590. Kielce: obchody 78. rocznicy mordu na 45 dzieciach żydowskich. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 23 maja 2021  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-78-rocznicy-mordu-na-45-dzieciach-zydowskich/ 
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     591. Kielce: obchody Dnia Judaizmu. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 16 stycznia 2021 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-dnia-judaizmu/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     592. Kielce: obchody jubileuszowe 10-lecia Stowarzyszenia im. Jana Karskiego 
(zapowiedź). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 kwietnia 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-jubileuszowe-lecia-stowarzyszenia-im-jana-karskiego-
zapowiedz/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     593. Kielce: obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu.                     
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-
holocaustu/[dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
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     594. Kielce: obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 2018  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-holokaustu-
2/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     595. Kielce: obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu 
(zapowiedź). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 stycznia 2014 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-holokaustu-
zapowiedz/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     596. Kielce: obchody XVI Dnia Judaizmu w zborze metodystycznym (zapowiedź).               
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 stycznia 2013  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-xvi-dnia-judaizmu-w-zborze-metodystycznym-
zapowiedz/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     597. Kielce: obchody XVII Dnia Judaizmu. W: Katolicka Agencja Informacyjna,                       
17 stycznia 2014 
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-xvii-dnia-judaizmu/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     598. Kielce: obchody żydowskiego nowego roku Rosz Ha-szana. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 19 września 2020  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-zydowskiego-nowego-roku-rosz-ha-szana-d590706/ 
[dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     599. Kielce: otwarto wystawę na temat zajść antyżydowskich w 1918 r. w teatrze.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 2 lipca 2019  
https://www.ekai.pl/kielce-otwarto-wystawe-na-temat-zajsc-antyzydowskich-w-1918-r-w-
teatrze/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     600. Kielce: podczas Nocy Muzeów zwiedzanie wystawy o pogromie kieleckim.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 19 maja 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-podczas-nocy-muzeow-zwiedzanie-wystawy-o-pogromie-
kieleckim/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     601. Kielce: ponad 2800 osób uczestniczyło w spotkaniach chrześcijańsko–żydowskich,            
31 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-ponad-osob-uczestniczylo-w-spotkaniach-chrzescijansko-
zydowskich [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     602. Kielce: powstał spektakl pt. „1946” na kanwie pogromu kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 5 grudnia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-powstal-spektakl-pt-1946-na-kanwie-pogromu-kieleckiego/ 
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     603. Kielce: premiera sztuki teatralnej „1946” o pogromie kieleckim. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 17 grudnia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-premiera-sztuki-teatralnej-1946-o-pogromie-kieleckim/         
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
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     604. Kielce: projekcja filmu przełamującego negatywne stereotypy w relacjach żydowsko–
polskich. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 maja 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-projekcja-filmu-przelamujacego-negatywne-stereotypy-w-
relacjach-zydowsko-polskich/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     605. Kielce: promocja książki o Janie Karskim – świadku, emisariuszu, człowieku.                
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 8 czerwca 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-promocja-ksiazki-o-janie-karskim-swiadku-emisariuszu-
czlowieku/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     606. Kielce: promocja książki opowiadającej o eksterminacji Żydów w Klimontowie.           
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 10 lutego 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-promocja-ksiazki-opowiadajacej-o-eksterminacji-zydow-w-
klimontowie/ [dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     607. Kielce: promocja powieści nawiązującej do tematyki pogromu kieleckiego.                     
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 22 września 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-promocja-powiesci-nawiazujacej-do-tematyki-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     608. Kielce: przegląd filmów poprzedził obchody 71. rocznicy pogromu kieleckiego.             
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 2 lipca 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-przeglad-filmow-poprzedzil-obchody-71-rocznicy-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     609. Kielce: przeniesienie macew na cmentarz dedykowane pamięci Marka Edelmana.           
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 kwietnia 2019  
https://www.ekai.pl/kielce-przeniesienie-macew-na-cmentarz-dedykowane-pamieci-marka-
edelmana/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     610. Kielce: rozpoczęły się kilkudniowe obchody 70. rocznicy pogromu kieleckiego.             
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 2 lipca 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-rozpoczely-sie-kilkudniowe-obchody-rocznicy-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     611. Kielce: rozpoczęły się rekolekcje Chanukowo-Adwentowe. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 4 grudnia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-rozpoczely-sie-rekolekcje-chanukowo-adwentowe/                      
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     612. Kielce: rozpoczęły się Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie „Wiara-Hatikvah                  
-Miłość”, 18 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-rozpoczely-sie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-wiara-
hatikvah-milosc  [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     613. Kielce: rozpoczęły się spotkania medytacyjne chrześcijan i Żydów. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 13 maja 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-rozpoczely-sie-spotkania-medytacyjne-chrzescijan-i-zydow/ 
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
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     614. Kielce: rusza internetowy cykl „ABC judaizmu i dziedzictwa żydowskiego”.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 21 lutego 2021   
https://www.ekai.pl/kielce-rusza-internetowy-cykl-abc-judaizmu-i-dziedzictwa-zydowskiego-
d597617/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     615. Kielce: seminarium dla nauczycieli na temat nauczania o antysemityzmie, 26 stycznia 
2011 
https://www.ekai.pl/kielce-seminarium-dla-nauczycieli-na-temat-nauczania-o-antysemityzmie 
[dostęp: 7 lutego 2022 r.]  
Seminarium w Muzeum Historii Kielc organizowane w ramach Kieleckich Spotkań Chrześcijańsko–Żydowskich 
„Wiara –Hatikvah-Miłość”. 
 
     616. Kielce: spotkania chrześcijańsko – żydowskie zaczątkiem Studium „ABC judaizmu dla 
chrześcijan”. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 25 kwietnia 2017. 
https://www.ekai.pl/kielce-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-zaczatkiem-studium-abc-
judaizmu-dla-chrzescijan/ [dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     617. Kielce: spotkania chrześcijańsko-żydowskie poświęcone chasydyzmowi. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 20 listopada 2018  
https://www.ekai.pl/kielce-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-poswiecone-chasydyzmowi/ 
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     618. Kielce: spotkanie na temat chasydyzmu zainaugurowało obchody Dnia Judaizmu.             
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 14 stycznia 2018  
https://www.ekai.pl/kielce-spotkanie-na-temat-chasydyzmu-zainaugurowalo-obchody-dnia-
judaizmu/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     619. Kielce: spotkanie poświęcone Irenie Sendlerowej. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna,13 kwietnia 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-spotkanie-poswiecone-irenie-sendlerowej/ [dostęp: 10 lutego 2022 
r.] 
 
     620. Kielce: spotkanie z rabinem i warsztaty edukacyjne w ramach Spotkań Chrześcijańsko-
Żydowskich, 19 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-spotkanie-z-rabinem-i-warsztaty-edukacyjne-w-ramach-spotkan-
chrzescijansko-zydowskich [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     621. Kielce: Symcha Keller opowiadał o chasydyzmie, 25 stycznia 2011 
https://www.ekai.pl/kielce-symcha-keller-opowiadal-o-chasydyzmie [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
Spotkanie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w ramach Kieleckich Spotkań Chrześcijańsko–Żydowskich. 
 
     622. Kielce: V Spotkania Chrześcijańsko–Żydowskie Simcha/Radość (zapowiedź).                   
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 11 marca 2015   
https://www.ekai.pl/kielce-v-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-simcha-radosc-zapowiedz/ 
[dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     623. Kielce: w historycznej kamienicy został utworzony Ukraiński Dom. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 25 marca 2022  
https://www.ekai.pl/kielce-w-historycznej-kamienicy-zostal-utworzony-ukrainski-dom/ 
[dostęp: 16 maja 2022 r.] 
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     624. Kielce: wieczór pamięci Ireny Sendlerowej (zapowiedź). W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 13 lutego 2015  
https://www.ekai.pl/kielce-wieczor-pamieci-ireny-sendlerowej-zapowiedz/ [dostęp: 7 lutego 
2022 r.] 
 
     625. Kielce: wielodniowe obchody 70. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 14 sierpnia 2012  
https://www.ekai.pl/kielce-wielodniowe-obchody-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego/ 
[dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     626. Kielce: wielodniowe obchody 70. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 20 sierpnia 2012  
https://www.ekai.pl/kielce-obchody-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego/ [dostęp: 3 lutego 
2022 r.] 
 
     627. Kielce: wielodniowe obchody 73. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 18 czerwca 2019 
https://www.ekai.pl/kielce-wielodniowe-obchody-73-rocznicy-pogromu-kieleckiego-
zapowiedz/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     628. Kielce: wielowyznaniowe obchody 71. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 4 lipca 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-wielowyznaniowe-obchody-71-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ 
[dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     629. Kielce: wkrótce pierwsza część obchodów 70. rocznicy Pogromu Kieleckiego.                 
W: Katolicka Agencja Informacyjna,18 kwietnia 2016  
https://www.ekai.pl/kielce-wkrotce-pierwsza-czesc-obchodow-rocznicy-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     630. Kielce: wykład nt. synagogi zainaugurował spotkania chrześcijańsko-żydowskie.               
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 14 października 2021  
https://www.ekai.pl/kielce-wyklad-nt-synagogi-zainaugurowal-spotkania-chrzescijansko-
zydowskie [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     631. Kielce: wykład o chasydyzmie na inaugurację spotkań chrześcijańsko-żydowskich. W: 
Katolicka Agencja Informacyjna, 24 kwietnia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-wyklad-o-chasydyzmie-na-inauguracje-spotkan-chrzescijansko-
zydowskich/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     632. Kielce: wystawa fotografii Julii Pirotte pt. „Twarze i dłonie”. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 12 marca 2015 
https://www.ekai.pl/kielce-wystawa-fotografii-julii-pirotte-pt-twarze-i-dlonie/                         
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     633. Kielce: Zofia Posmysz i ks. Deselaers gośćmi Spotkań Chrześcijańsko–Żydowskich, 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 22 stycznia 2011  
https://www.ekai.pl/kielce-zofia-posmysz-i-ks-deselaers-goscmi-spotkan-chrzescijansko-
zydowskich  [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
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     634. Kielczanie i uczniowie z Izraela uścisnęli sobie dłonie podczas obchodów zagłady 
getta. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 sierpnia 2019 r.  
https://www.ekai.pl/kielczanie-i-uczniowie-z-izraela-uscisneli-sobie-dlonie-podczas-
obchodow-zaglady-getta/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     635. Kielczanie uczcili ofiary Holocaustu. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 
2019 https://www.ekai.pl/kielczanie-uczcili-ofiary-holocaustu/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     636. Kielecki Dzień Judaizmu: film, spotkanie z zakonnikiem i wystawa. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 12 stycznia 2016  
https://www.ekai.pl/kielecki-dzien-judaizmu-film-spotkanie-z-zakonnikiem-i-wystawa/ 
[dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     637. Kieleckie obchody 80. rocznicy utworzenia getta. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 
31 marca 2021  
https://www.ekai.pl/kieleckie-obchody-80-rocznicy-utworzenia-getta/ [dostęp: 10 lutego 2022 
r.] 
 
     638. Kieleckie obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu.                   
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 2021  
https://www.ekai.pl/kieleckie-obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-
holokaustu/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
 
     639. Kieleckie obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 28 stycznia 2022  
https://www.ekai.pl/kieleckie-obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-
holocaustu/ [dostęp: 29 kwietnia 2022 r.] 
 
     640. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie – 20-28 marca (zapowiedź).                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 18 marca 2015  
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-marca-zapowiedz/ 
[dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     641. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie – o antysemityzmie, ksenofobii                  
i rasizmie. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 10 stycznia 2012  
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-o-antysemityzmie-
ksenofobii-i-rasizmie/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     642. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie „Wiara-Hatikvah-Miłość”,                       
13 stycznia 2011 
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-wiara-hatikvah-milosc 
[dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     643. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie online. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 5 grudnia 2020  
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-online/                          
[dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     644. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie Tikkun – Naprawa. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 9 stycznia 2012  
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https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-tikkun-naprawa/ [dostęp: 3 
lutego 2022 r.] 
 
     645. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie: nagrody dla nauczycieli                       
i dziennikarza. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24marca 2015  
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-nagrody-dla-nauczycieli-i-
dziennikarza/ [dostęp: 7 lutego 2022 r.] 
 
     646. Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko-Żydowskie: nagrody dla nauczycieli                       
i dziennikarza. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24 marca 2015  
https://www.ekai.pl/kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-nagrody-dla-nauczycieli-i-
dziennikarza/ [dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     647. Klimontów: 100-lecie Zgromadzenia Sióstr Najświętszego Imienia Jezus. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 14 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466578/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     648. Klimontów: obchody 400-lecia dominikańskiego zespołu klasztornego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 26 maja 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/476821/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     649. Konary: w 107 rocznicę bitwy uczczono żołnierzy I Brygady Legionów Polskich.                
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 22 maja 2022 
https://www.ekai.pl/konary-w-107-rocznicy-bitwy-uczczono-zolnierzy-i-brygady-legionow-
polskich/ [dostęp: 23 maja 2022 r.] 
 
     650. Koncert charytatywny dla uchodźców z Ukrainy i czytanie „Listów z getta”.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 2 kwietnia 2022  
https://www.ekai.pl/koncert-charytatywny-dla-uchodzcow-z-ukrainy-i-czytanie-listow-z-
getta/ [dostęp: 16 maja 2022 r.] 
 
     651. Kopia Jasnogórskiego Obrazu Matki Bożej peregrynuje po diecezji sandomierskiej.           
W: EKAI,  7 lipca 2010  
https://www.ekai.pl/kopia-jasnogorskiego-obrazu-matki-bozej-peregrynuje-po-diecezji-
sandomierskiej/  [dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     652. Kopki: wprowadzeni relikwii bł. ks. Jerzego Popiełuszki. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 25 czerwca 2012 
https://kair.ekai.pl/depesza/462206/show [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     653. Koprzywnica: konferencja na temat 800-lecia szlaku cysterskiego (zapowiedź).            
W: EKAI,  21 października 2010  
https://www.ekai.pl/koprzywnica-konferencja-na-temat-lecia-szlaku-cysterskiego-zapowiedz/  
[dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     654. Ks. Franciszek Woda SJ nagrodzony statuetką „Serce bez granic”. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 17 lipca 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/495070/show [dostęp: 28 kwietnia 2021 r.] 
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     655. Ks. W. Granat pokazywał prawdziwe oblicze Kościoła – konferencja o kandydacie do 
beatyfikacji. W: EKAI,  10 grudnia 2011  
https://www.ekai.pl/ks-w-granat-pokazywal-prawdziwe-oblicze-kosciola-konferencja-o-
kandydacie-do-beatyfikacji/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     656. Lokalny dukat „Kadłubek” będzie promował Sandomierz. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 25 lutego 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/440541/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
                                                        
     657. Majdan Królewski: podczas Dni Kozłowieckiego nagrodzono zasłużonych misjonarzy. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 30 września 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/482087/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     658. Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holocaustu. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 19 stycznia 2017  
https://www.ekai.pl/kielce-miedzynarodowy-dzien-pamieci-o-ofiarach-holocaustu /                 
[dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     659. Modlitwa żydowska i ekumeniczna przy grobie ofiar pogromu kieleckiego.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 lipca 2020  
https://www.ekai.pl/modlitwa-zydowska-i-ekumeniczna-przy-grobie-ofiar-pogromu-
kieleckiego/ [dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     660. Nagrody „Arbor bona” dla osób zasłużonych dla diecezji sandomierskiej. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 5 lipca 2020  
https://kair.ekai.pl/depesza/587820/show [dostęp: 29 listopada 2021 r.] 
 
     661. Nowa Słupia: Dymarki Świętokrzyskie. W: EKAI, 18 sierpnia 2011 
https://www.ekai.pl/nowa-slupia-dymarki-swietokrzyskie/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     662. Nowosielec: wniesienie do świątyni relikwii św. bp. Józefa Sebastiana Pelczara.          
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 16 czerwca 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/461858/show [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     663. Obchody 100. rocznicy urodzin ks. kard. Adama Kozłowieckiego. W: EKAI,                    
21 września 2011  
https://www.ekai.pl/obchody-rocznicy-urodzin-ks-kard-adama-kozlowieckiego/                 
[dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     664. Obchody 400-lecia Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach. W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 9 września 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/432800/show  [dostęp: 9 listopada 2021 r.]    
                                                      
     665. Obchody 71. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna,       
21 czerwca 2017  
https://www.ekai.pl/obchody-71-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 22 lutego 2022 r.] 
 
     666. Obchody 73. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna,           
5 lipca 2019  
https://www.ekai.pl/obchody-73-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 10 lutego 2022 r.] 
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     667. Obchody 75. rocznicy pogromu kieleckiego w Kielcach. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 5 lipca 2021  
https://www.ekai.pl/obchody-75-rocznicy-pogromu-kieleckiego-w-kielcach/                      
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     668. Obchody 75. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna,             
16 czerwca 2021  
https://www.ekai.pl/obchody-75-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     669. Obchody 78. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 
5 sierpnia 2020  
https://www.ekai.pl/obchody-78-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego/                                           
[dostęp: 11 lutego 20222 r.] 
 
     670. Obchody 79. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 
21 sierpnia 2021  
https://www.ekai.pl/obchody-79-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego [dostęp: 16 lutego 2022 
r.] 
 
     671. Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 25 stycznia 2021  
https://www.ekai.pl/obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-holokaustu-2/ 
[dostęp 10 lutego 2022 r.] 
 
     672. Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu w Kielcach.                  
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 2020  
https://www.ekai.pl/obchody-miedzynarodowego-dnia-pamieci-o-ofiarach-holokaustu-w-
kielcach-2/ [dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     673. Olbrychski w roli Jagiełły – świętokrzyski obchody 600. rocznicy bitwy pod 
Grunwaldem (zapowiedź). W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 29 kwietnia 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/426878/show   [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     674. Opatów: do kolegiaty sprowadzono relikwie bł. ks. Sopoćki. W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna. 11 kwietnia 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/425773/show  [dostęp: 30 października 2021 r.]     
 
     675. Opatów: prace konserwatorskie w kolegiacie odsłoniły zabytkowy fresk i kominek.        
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 19 grudnia 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/437500/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]     
                                                    
     676. Ostrowiec Świętokrzyski: 400-lecie kościoła św. Michała Archanioła. W: EKAI, 29 
września 2014  
https://www.ekai.pl/ostrowiec-swietokrzyski-lecie-kosciola-sw-michala-archaniola/               
[dostęp: 10 września 2021 r.] 
 
     677. Ostrowiec Świętokrzyski: apel o beatyfikację podczas odsłonięcia pomnika                       
ks. Popiełuszki. W: EKAI,  19 października 2010  
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https://www.ekai.pl/ostrowiec-swietokrzyski-apel-o-beatyfikacje-podczas-odsloniecia-
pomnika-ks-popieluszki/  [dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     678. Ostrowiec Świętokrzyski: Dom Ulgi w Cierpieniu pomaga 400 osobom dziennie.               
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 października 2013 
https://kair.ekai.pl/depesza/482902/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     679. Ostrowiec Świętokrzyski: dwudniowe pożegnanie zasłużonego kapłana. W: EKAI,        
1 kwietnia 2022 
https://kair.ekai.pl/depesza/615970/show [dostęp: 15 kwietnia 2022] 
Ks. Tadeusz Lutkowski. 
 
     680. Ostrowiec Świętokrzyski: relikwię bł. Jana Pawła II wprowadzono do sanktuarium 
Matki Bożej Saletyńskiej. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 3 maja 2012 
https://kair.ekai.pl/depesza/459881/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     681. Politechnika Świętokrzyska zaangażowana w odnowienie kościoła i klasztoru                       
na Świętym Krzyżu. W: EKAI,  7 listopada 2011  
https://www.ekai.pl/politechnika-swietokrzyska-zaangazowana-w-odnowienie-kosciola-i-
klasztoru-na-swietym-krzyzu/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]     
                                   
     682. Ponad 100-letnia misjonarka – dr Wanda Błeńska – otrzyma statuetkę "Serce bez 
granic". W: Katolicka Agencja Informacyjna, 18 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/465376/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     683. Ponad 100-letnia misjonarka, dr Wanda Błeńska, uhonorowana "Sercem bez granic". 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 26 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/465687/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     684. Ponad 200 pątników pieszo pielgrzymowało z Baranowa Sandomierskiego na Święty 
Krzyż. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 lipca 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/462584/show [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     685. Portret króla Jagiełły i Relikwiarz Grunwaldzki będzie można oglądać na Wawelu. W:  
Katolicka Agencja Informacyjna, 11 lipca 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/430568/show  [dostęp: 3 listopada 2021 r.]    
                                                      
     686. Potomkowie staszowskich Żydów przebywają na Kielecczyźnie. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 3 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466031/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     687. Pół tysiąca motocyklistów w sanktuarium Święty Krzyż. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 4 sierpnia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/463615/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     688. Prezentacja żydowskich świątecznych potraw. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 
września 2021  
https://www.ekai.pl/prezentacja-swiatecznych-zydowskich-potraw/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
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     689. Prezydent na 70. rocznicy pogromu kieleckiego. / apis, bd. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 5 lipca 2016  
https://www.ekai.pl/prezydent-na-rocznicy-pogromu-kieleckiego/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     690. Projekcje filmów o Holocauście i relacjach chrześcijańsko-żydowskich. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 3 lutego 2012  
https://www.ekai.pl/projekcje-filmow-o-holocauscie-i-relacjach-chrzescijansko-zydowskich/ 
[dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     691. Przewodniczący Rady KEP ds. Ekumenizmu: jedności chrześcijan potrzebuje cały 
współczesny świat (rozmowa). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 18 stycznia 2020 
https://kair.ekai.pl/depesza/579624/show [dostęp: 29 listopada 2021 r.] 
 
     692. Rabin Skórka: musimy budować mosty, aby Polacy i Żydzi poczuli braterstwo.              
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 maja 2016  
https://www.ekai.pl/rabin-skorka-musimy-budowac-mosty-aby-polacy-i-zydzi-poczuli-
braterstwo/ [dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
 
     693. Racławice: ponad 1000 osób przybyło na rozpoczęcie XIII „Eutrapelii”. W: EKAI,         
4 lutego 2010  
https://www.ekai.pl/raclawice-ponad-osob-przybylo-na-rozpoczecie-xiii-eutrapelii/                 
[dostęp: 28 października 2021 r.] 
 
     694. Radomyśl nad Sanem: ponad 500 kolędników misyjnych wzięło udział diecezjalnym 
zlocie. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 stycznia 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/486723/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     695. Rekolekcje Chanukowo-Adwentowe. W: Katolicka Agencja Informacyjna,                       
29 listopada 2018 https://www.ekai.pl/kielce-rekolekcje-chanukowo-adwentowe/                    
[dostęp: 8 lutego 2022 r.] 
 
     696. Relacje żydowsko-katolickie 50 lat po Nostra Aatate. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 3 lipca 2019  
https://www.ekai.pl/relacje-zydowsko-katolickie-50-lat-po-nostra-aetate/ [dostęp: 10 lutego 
2022 r.] 
 
     697. Relikwiarz Drzewa Krzyża Świętego poddawany jest konserwacji w Krakowie.              
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 18 listopada 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/418228/show  [dostęp: 27 października 2021 r.]     
                                                     
     698. Rozpoczęły się obchody 78. rocznicy zagłady getta kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 21 sierpnia 2020  
https://www.ekai.pl/rozpoczely-sie-obchody-78-rocznicy-zaglady-getta-kieleckiego/              
[dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     699. Rytwiany: książę Radziwiłł spoczął w rodzinnej krypcie. W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 9 października 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/416176/show  [dostęp: 27 października 2021 r.]        
                                                                          



68 
 

     700. Rytwiany: odnowa wewnętrzna kapłanów „na pustyni” w Pustelni Złotego Lasu.            
W: EKAI,  27 sierpnia 2010  
https://www.ekai.pl/rytwiany-odnowa-wewnetrzna-kaplanow-na-pustyni-w-pustelni-zlotego-
lasu/  [dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     701. Sandomierscy misjonarze w Ekwadorze mimo problemów nie rezygnują. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 17 lutego 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/456302/show [dostęp: 4 listopada 2021 r.] 
 
     702. Sandomierska Caritas nagrodzona w konkursie "Lodołamacze 2012". W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 14 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/465152/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     703. Sandomierz: "Przez Prawdę do miłości" – książka o ks. W. Granacie, kandydacie                  
na ołtarze W: Katolicka Agencja Informacyjna, 23 października 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/434972/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]      
                                                                                                               
     704. Sandomierz: 200-lecie nekropolii świętopawelskiej – jednej z najstarszych w Polsce. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 21 października 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/434891/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]     
                                                  
     705. Sandomierz: 35. rocznica śmierci ks. Granata – proces beatyfikacyjny dobiega końca. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 11 grudnia 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/500978/show [dostęp: 18 września 2021 r.] 
 
     706. Sandomierz: bp Edward Frankowski obchodził 21. rocznicę sakry biskupiej. W: EKAI,  
6 marca 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/423744/show   [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     707. Sandomierz: czterodniowa kwesta oraz modlitwa w krypcie grobowej w katedrze.       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 31 października 2013 
https://kair.ekai.pl/depesza/483508/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     708. Sandomierz: diecezjalny proces beatyfikacyjny ks. Wincentego Granata zmierza           
ku końcowi. W: EKAI,  8 października 2011  
https://www.ekai.pl/sandomierz-diecezjalny-proces-beatyfikacyjny-ks-wincentego-granata-
zmierza-ku-koncowi/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     709. Sandomierz: ekshumacja doczesnych szczątków ks. Granata. W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 30 listopada 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/436652/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]      
                                                      
     710. Sandomierz: Inauguracja obchodów 120. rocznicy utworzenia Muzeum Diecezjalnego. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 kwietnia 2022  
https://kair.ekai.pl/depesza/616219/show [dostęp: 29 kwietnia 2022 r.] 
 
     711. Sandomierz: jeden z najstarszych rękopisów Bogurodzicy można oglądać w Domu 
Długosza. W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 16 lipca 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/430761/show  [dostęp: 3 listopada 2021 r.]     
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     712. Sandomierz: jubileusz 100-lecia diecezjalnego wydawnictwa i drukarni. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 6 grudnia 2019  
https://kair.ekai.pl/depesza/577973/show [dostęp: 8 listopada 2021 r.] 
 
     713. Sandomierz: jubileusz 300. rocznicy beatyfikacji bł. Czesława. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 2 czerwca 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/477142/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     714. Sandomierz: jubileusz 50-lecia kapłaństwa bpa Edwarda Frankowskiego. W:  Katolicka 
Agencja Informacyjna, 18 czerwca 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/446082/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
                                                           
     715. Sandomierz: jutro inauguracja 100. rocznicy urodzin kardynała Kozłowieckiego.        
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 5 stycznia 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/438253/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]     
                                                        
     716. Sandomierz: konferencja Caritas o wychodzeniu z bezdomności. W: EKAI,                       
9 października 2009  
https://www.ekai.pl/sandomierz-konferencja-caritas-o-wychodzeniu-z-bezdomnosci/  [dostęp: 
28 października 2021 r.] 
 
     717. Sandomierz: konferencja i uroczysta modlitwa o rychłą beatyfikację ks. Granata.                   
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 grudnia 2013 
https://kair.ekai.pl/depesza/485395/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     718. Sandomierz: konferencja na temat konserwacji wnętrz wczesnogotyckiej katedry.                
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 7 kwietnia 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/442419/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]     
                                                        
     719. Sandomierz: konferencja na temat średniowiecznej bulli antypapieża Jana XXII.                  
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 13 grudnia 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/501066/show [dostęp: 18 września 2021 r.] 
 
     720. Sandomierz: konferencja poświęcona dorobkowi naukowemu bp. Walentego Wójcika. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 22 listopada 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/500152/show [dostęp: 16 września 2021 r.] 
 
     721. Sandomierz: konserwatorzy odczytali odkrytych w katedrze tekst dokumentów z 1946 
r. W: EKAI,  5 lutego 2010  
https://www.ekai.pl/sandomierz-konserwatorzy-odczytali-odkrytych-w-katedrze-tekst-
dokumentow-z-r/  [dostęp: 12 listopada 2021 r.] 
 
     722. Sandomierz: Krzyż Grunwaldzki wrócił po konserwacji do Muzeum Diecezjalnego. 
W: EKAI,  30 stycznia 2010  
https://www.ekai.pl/sandomierz-krzyz-grunwaldzki-wrocil-po-konserwacji-do-muzeum-
diecezjalnego/  [dostęp: 28 października 2021 r.] 
 
     723. Sandomierz: książka bp. Krzysztofa Nitkiewicza nt. Kościołów wschodnich.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 5 września 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/496823/show [dostęp: 8 września 2021 r.]  
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     724. Sandomierz: Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Sacri canones – 20 lat 
doświadczeń” (zapowiedź). W: EKAI,  14 stycznia 2010  
https://www.ekai.pl/sandomierz-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-sacri-canones-lat-
doswiadczen-zapowiedz/  [dostęp: 28 października 2021 r.]     
 
     725. Sandomierz: Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Sacri canones – 20 lat 
doświadczeń”. W: EKAI,  2 lutego 2010  
https://www.ekai.pl/miedzynarodowa-konferencja-naukowa-sacri-canones-lat-doswiadczen/  
[dostęp: 28 października 2021 r.]  
 
     726. Sandomierz: modlitwa i wiec solidarności z narodem ukraińskim. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 25 lutego 2022  
https://kair.ekai.pl/depesza/613814/show [dostęp: 29 kwietnia 2022 r.] 
 
     727. Sandomierz: Muzeum Diecezjalne – najstarsze w regionie. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 18 maja 2021  
https://kair.ekai.pl/depesza/601803/show [dostęp: 15 grudnia 2021 r.] 
 
     728. Sandomierz: nagroda "Ubi Caritas" dla Grażyny Ślęzak-Wójcik z Radia Kielce.            
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 4 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466050/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     729. Sandomierz: niezwykłe odkrycie archeologiczne. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 
15 kwietnia 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/442805/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
                                                                        
     730. Sandomierz: o dawnych i współczesnych problemach chrześcijan Bliskiego Wschodu. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 21 kwietnia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/459374/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
Konferencja naukowa pt. „Wokół Chrześcijańskiego Wschodu. Egipt i Sandomierz biskupa Adama Prospera 
Burzyńskiego (1755-1830)”. 
 
     731. Sandomierz: obchody 100-lecia PTTK. W:  Katolicka Agencja Informacyjna,                       
2 października 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/433982/show  [dostęp: 9 listopada 2021 r.] 
 
     732. Sandomierz: obchody 410. rocznicy Collegium Gostomianum. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 6 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466177/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     733. Sandomierz: obchody 50-lecia praw diecezjalnych franciszkanek – serafite.                       
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 3 października 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/415873/show  [dostęp: 27 października 2021 r.]   
                                             
     734. Sandomierz: obchody 70. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. Antoniego Rewery.                    
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 14 października 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/466552/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     735. Sandomierz: obraz przedstawiający króla Jagiełłę odkryto w kapitularzu bazyliki 
katedralnej. W: EKAI,  13 marca 2010  
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https://www.ekai.pl/sandomierz-obraz-przedstawiajacy-krola-jagielle-odkryto-kapitularzu-
bazyliki-katedralnej/  [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     736. Sandomierz: odkryto dokumenty z 1946 r. dotyczące koron obrazu Matki Bożej 
Ostrobramskiej. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 stycznia 2011 
https://kair.ekai.pl/depesza/439314/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]       
                                                       
     737. Sandomierz: ogólnopolskie obrady Rady Stanowej Rycerzy Kolumba. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 5 lipca 2020  
https://kair.ekai.pl/depesza/587817/show [dostęp: 29 listopada 2021 r.] 
 
     738. Sandomierz: podsumowanie działań charytatywnych Caritas na rzecz Ukrainy.                     
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 30 kwietnia 2022 r.  
https://kair.ekai.pl/depesza/617591/show [dostęp: 16 maja 2022 r.] 
 
     739. Sandomierz: pogrzeb ks. inf. Ignacego Ziembickiego.  W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 17 maja 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/444612/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
                                                       
     740. Sandomierz: ponad 90 starodruków poddano konserwacji i digitalizacji. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 4 grudnia 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/485082/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     741. Sandomierz: pośmiertne odznaczenie medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata”. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24 kwietnia 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/475361/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
Ceremonia wręczenia medalu „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”, przyznanego pośmiertnie Feliksowi 
Żołyni, mieszkańcowi Wierzchowisk koło Modliborzyc. 
 
     742. Sandomierz: pośmiertne wspomnienia zasłużonego dla Kościoła ks. Wiesława Wilka. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 28 kwietnia 2022  
https://kair.ekai.pl/depesza/617472/show [dostęp: 16 maja 2022 r.] 
 
     743. Sandomierz: powrócił z konserwacji dokument lokacyjny wystawiony w 1286 r.              
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 4 czerwca 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/445385/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]     
                                                        
     744. Sandomierz: promocja książki Andrzeja Sarwy pt. „Pąsowy liść klonu”. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 16 marca 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/457481/show [dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     745. Sandomierz: Relikwiarz Grunwaldzki przywrócony do publicznego kultu. W: EKAI,  
27 marca 2010  
https://www.ekai.pl/sandomierz-relikwiarz-grunwaldzki-przywrocony-do-publicznego-kultu/  
[dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     746. Sandomierz: rodzice księży misjonarzy spotkali się na modlitwie w seminarium.              
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 16 stycznia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/454943/show [dostęp: 4 listopada 2021 r.] 
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     747. Sandomierz: spektakl o misyjnej działalności Kościoła „Serce bez granic”.                      
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 października 2019  
https://kair.ekai.pl/depesza/575919/show [dostęp: 8 listopada 2021 r.] 
 
     748. Sandomierz: sympozjum naukowe pt. "Męczennicy Miasta Sandomierza"                       
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 5 czerwca 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/428823/show  [dostęp: 30 października 2021 r.]    
                                                  
     749. Sandomierz: sympozjum o stosunkach chrześcijańsko-żydowskich w historii i sztuce. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 stycznia 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/470431/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     750. Sandomierz: trwa VII Festiwal Filmów Niezwykłych W:  Katolicka Agencja 
Informacyjna, 1 maja 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/427012/show  [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     751. Sandomierz: upamiętniono żołnierzy podziemia niepodległościowego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 2 marca 2022  
https://kair.ekai.pl/depesza/614149/show [dostęp: 29 kwietnia 2022 r.] 
 
     752. Sandomierz: uroczyste poświęcenie odnowionego zabytkowego ołtarza w katedrze. W: 
Katolicka Agencja Informacyjna, 17 listopada 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/484287/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     753. Sandomierz: wręczono Nagrody „Arbor Bona” – Dobrego Drzewa. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 27 czerwca 2021  
https://kair.ekai.pl/depesza/603529/show [dostęp: 15 grudnia 2021 r.] 
 
     754. Sandomierz: wystawa miniatur architektonicznych w Domu Długosza. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 19 lipca 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/479119/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     755. Sandomierz: wystawa na 110-lecie Muzeum Diecezjalnego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 23 marca 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/457821/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     756. Sandomierz: wystawa poświęcona kandydatowi na ołtarze ks. Wincentemu Granatowi. 
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 25 września 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/433641/show   [dostęp: 9 listopada 2021 r.]           
                                               
  757. Sandomierz: wystawa poświęcona kolekcjonerowi sztuki sakralnej ks. Wiśniewskiemu. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 17 maja 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/476320/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     758. Sandomierz: wystawa religijnych manuskryptów i kobierców ormiańskich 
(zapowiedź). W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 17 czerwca 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/446021/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]   
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     759. Sandomierz: zakończyło się sympozjum, poświęcone wybitnemu teologowi,                      
ks. prof. Granatowi. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 11 grudnia 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/437158/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]  
                                                                                                 
     760. Sandomierz: zakończyły się dwudniowe obchody święta bł. Wincentego Kadłubka. W:  
Katolicka Agencja Informacyjna, 10 października 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/434366/show  [dostęp: 9 listopada 2021 r.]   
                                                     
     761. Sandomierz: zinwentaryzowano rękopisy Archiwum Kapituły Kolegiackiej  
i Katedralnej. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 27 października 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/435154/show  [dostęp: 10 listopada 2021 r.]       
                                                    
     762. Sanktuarium na Świętym Krzyżu nawiąże współpracę z Politechniką Świętokrzyską. 
W:  Katolicka Agencja Informacyjna,  3 listopada 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/417404/show  [dostęp: 27 października 2021 r.]       
                                          
     763. Spektakl artystów Teatru Żydowskiego wzruszał, bawił i zmuszał do refleksji.              
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 31 stycznia 2012  
https://www.ekai.pl/spektakl-artystow-teatru-zydowskiego-wzruszal-bawil-i-zmuszal-do-
refleksji/ [dostęp: 3 lutego 2022 r.] 
 
     764. Stalowa Wola: ruszył Festiwal Kultury Chrześcijańskiej Eutrapelia. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 14 listopada 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/484141/show  [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     765. Stowarzyszenie im. Jana Karskiego otrzymało unikatowy fragment Tory. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 5 września 2020  
https://www.ekai.pl/stowarzyszenie-im-jana-karskiego-otrzymalo-unikatowy-fragment-tory/ 
[dostęp: 11 lutego 2022 r.] 
 
     766. Św. Krzyż: kilka tysięcy pątników z trzech diecezji pójdzie w XIII Rajdzie 
Pielgrzymkowym (zapowiedź). W: Katolicka Agencja Informacyjna, 8 września 2012 
https://kair.ekai.pl/depesza/464918/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     767. Św. Marcin z Tours został patronem Opatowa. W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 
11 listopada 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/417867/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     768. Święty Krzyż: "pielgrzymka Jagiełły" zainauguruje obchody 600. rocznicy bitwy pod 
Grunwaldem. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 maja 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/427740/show  [dostęp: 30 października 2021 r.]      
                                               
     769. Święty Krzyż: „Debata świętokrzyska” poświęcona dziedzictwu kulturowemu.            
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 26 maja 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/476804/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     770. Święty Krzyż: 195. rocznica zatwierdzenia Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów MN. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 14 lutego 2021  
https://kair.ekai.pl/depesza/597290/show [dostęp: 30 listopada 2021 r.]  
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     771. Święty Krzyż: 25. rocznicę święceń prezbiteriatu świętował superior o. Zygfryda 
Wiecha. W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 14 czerwca 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/429328/show [dostęp: 30 października 2021 r.]   
 
     772. Święty Krzyż: 8 tys. wiernych na odpuście Podwyższenia Drzewa Krzyża Świętego. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/464967/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
 
     773. Święty Krzyż: archeologiczne odkrycia w klasztorze. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 21 lutego 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/472323/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     774. Święty Krzyż: blisko 3 tys. osób zwiedzało wystawę manuskryptu „Kazań 
Świętokrzyskich” W: Katolicka Agencja Informacyjna, 15 września 2014 
https://kair.ekai.pl/depesza/497237/show [dostęp: 8 września 2021 r.] 
 
     775. Święty Krzyż: blisko 3,5 tys. uczestników rajdu pielgrzymkowego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 28 września 2019  
https://kair.ekai.pl/depesza/574920/show [dostęp: 8 listopada 2021 r.] 
 
     776. Święty Krzyż: Bp Nitkiewicz: św. Pio nie przestaje fascynować swoją osobowością. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 7 grudnia 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/485207/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     777. Święty Krzyż: dziś wystawa zabytkowego rękopisu „Kazań Świętokrzyskich”                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 13 września 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/497152/show [dostęp: 8 września 2021 r.] 
 
     778. Święty Krzyż: egzorcysta o. Władysław Kozioł OMI został Misjonarzem Miłosierdzia. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 14 lutego 2016  
https://kair.ekai.pl/depesza/518256/show [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     779. Święty Krzyż: kilka tysięcy osób uczestniczy w Jarmarku Świętokrzyskim.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 maja 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/460665/show [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     780. Święty Krzyż: kilkaset osób wzięło udział w spotkaniu przyjaciół misji oblackich.                   
W: EKAI,  19 października 2015  
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-kilkaset-osob-wzielo-udzial-w-spotkaniu-przyjaciol-misji-
oblackich/ [dostęp: 15 października 2021 r.] 
 
     781. Święty Krzyż: kościół Trójcy Świętej bazyliką mniejszą. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 4 marca 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/472813/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     782. Święty Krzyż: kościół Trójcy Świętej otrzyma tytuł bazyliki mniejszej. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 22 maja 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/476561/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 



75 
 

     783. Święty Krzyż: misjonarze oblaci nie są współorganizatorami akcji „Polska pod 
Krzyżem”. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 24 lipca 2019  
https://kair.ekai.pl/depesza/572268/show [dostęp: 8 listopada 2021 r.] 
 
     784. Święty Krzyż: nowicjusze z Kanady i Polski rozpoczęli roczny nowicjat. W: EKAI,       
7 września 2009   
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-nowicjusze-z-kanady-i-polski-rozpoczeli-roczny-nowicjat/  
[dostęp: 28 października 2021 r.] 
 
     785. Święty Krzyż: obchody dziękczynne za 75 lat oblackiej posługi w świętokrzyskim 
sanktuarium. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 czerwca 2011 
https://kair.ekai.pl/depesza/446135/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]     
                                                                                                          
     786. Święty Krzyż: obchody Wielkiego Czwartku w najstarszym polskim sanktuarium.             
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 9 kwietnia 2020  
https://kair.ekai.pl/depesza/583698/show [dostęp: 29 listopada 2021 r.] 
 
     787. Święty Krzyż: oblaci odnawiają zabytkowe stalle z 1800 r.. W: EKAI, 3 marca 2010                        
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-oblaci-odnawiaja-zabytkowe-stalle-z-r/                            
[dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     788. Święty Krzyż: oblaci powołują Centrum Dziedzictwa Kulturowego. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 16 lutego 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/472101/show [dostęp: 26 października 2021 r.] 
 
     789. Święty Krzyż: oblaci uczczą 600. rocznicę bitwy pod Grunwaldem. W:  Katolicka 
Agencja Informacyjna, 28 października 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/417104/show   [dostęp: 27 października 2021 r.]      
                                                 
     790. Święty Krzyż: owacyjne przyjęcie oratorium „Stworzenie świata” J. Haydna.                 
W:  Katolicka Agencja Informacyjna,  4 października 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/415894/show  [dostęp: 27 października 2021 r.]       
                         
     791. Święty Krzyż: pielgrzymi modlili się w intencji ofiar zbrodni katyńskiej. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 22 kwietnia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/459404/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     792. Święty Krzyż: ponad 1000 pielgrzymów z całej Polski na uroczystościach 
wielkopiątkowych. W: EKAI,  2 kwietnia 2010  
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-ponad-pielgrzymow-z-calej-polski-na-uroczystosciach-
wielkopiatkowych/  [dostęp: 29 października 2021 r.] 
 
     793. Święty Krzyż: ponad 2 tys. pielgrzymów na Drodze Krzyżowej. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 7 kwietnia 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/458684/show [dostęp: 30 października 2021 r.] 
 
     794. Święty Krzyż: ponad 5 tys. pątników i turystów wzięło udział w rajdzie 
świętokrzyskim. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 29 września 2012  
https://kair.ekai.pl/depesza/465867/show [dostęp: 27 października 2021 r.] 
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     795. Święty Krzyż: powołano grupę przygotowującą obchody 600. rocznicy bitwy pod 
Grunwaldem. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 8 stycznia 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/420880/show  [dostęp: 28 października 2021 r.]     
            
     796. Święty Krzyż: prawie tysiąc przyjaciół i darczyńców wspiera misje oblatów.                       
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 20 października 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/483026/show [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     797. Święty Krzyż: przygotowania organizacyjne do obchodów 600. rocznicy bitwy pod 
Grunwaldem. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 6 stycznia 2010 
https://kair.ekai.pl/depesza/420724/show  [dostęp: 29 października 2021 r.]   
 
     798. Święty Krzyż: szczątki księcia Jaremy przyozdobione rekwizytami z „Ogniem                     
i Mieczem”. W: Katolicka Agencja Informacyjna, 19 kwietnia 2011 
https://kair.ekai.pl/depesza/443019/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]        
                                                   
     799. Święty Krzyż: tłumy pielgrzymów z całej Polski na Drodze Krzyżowej. W:  Katolicka 
Agencja Informacyjna, 22 kwietnia 2011  
https://kair.ekai.pl/depesza/443289/show  [dostęp: 12 listopada 2021 r.]      
                                                     
     800. Święty Krzyż: tysiące osób na Jarmarku Świętokrzyskim. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 19 maja 2013  
https://kair.ekai.pl/depesza/476460/show [dostęp: 25 października 2021 r.] 
 
     801. Święty Krzyż: tysiące pielgrzymów na poświęceniu odrestaurowanej wieży.                   
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 7 września 2014  
https://kair.ekai.pl/depesza/496914/show [dostęp: 8 września 2021 r.] 
 
     
802. Święty Krzyż: uroczyste powitanie nowego superiora. W: Katolicka Agencja                   
Informacyjna, 12 lipca 2009  
https://kair.ekai.pl/depesza/411978/show  [dostęp: 28 października 2021 r.] 
                                                                                        
     803. Święty Krzyż: warsztaty malarskie w klasztorze. W: EKAI, 15 grudnia 2010                        
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-warsztaty-malarskie-w-klasztorze/  [dostęp: 3 listopada 2021 
r.] 
 
     804. Święty Krzyż: wojewódzkie uroczystości poświęcone 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 
W:  Katolicka Agencja Informacyjna, 16 kwietnia 2010  
https://kair.ekai.pl/depesza/426197/show   [dostęp: 30 października 2021 r.]   
 
     805. Święty Krzyż: zmiany personalne w klasztorze. W: EKAI, 1 lipca 2010 
https://www.ekai.pl/swiety-krzyz-zmiany-personalne-w-klasztorze/                                           
[dostęp: 3 listopada 2021 r.] 
 
     806. Tarnobrzeg: diecezjalne kolędowanie misyjne dedykowane rówieśnikom z Amazonii. 
W: Katolicka Agencja Informacyjna, 12 stycznia 2020  
https://kair.ekai.pl/depesza/579415/show [dostęp: 29 listopada 2021 r.] 
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     807. Tarnobrzeg: dominikanki wyjadą na misje do Kamerunu i na Białoruś. W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 10 sierpnia 2013 
https://kair.ekai.pl/depesza/479993/show  [dostęp: 22 października 2021 r.] 
 
     808. VI Kieleckie Spotkania Chrześcijańsko – Żydowskie (zapowiedź). W: Katolicka 
Agencja Informacyjna, 21 kwietnia  2017  
https://www.ekai.pl/vi-kieleckie-spotkania-chrzescijansko-zydowskie-zapowiedz-2/       
[dostęp: 18 lutego 2022 r.] 
 
     809. W niedzielę obchody 75. rocznicy pogromu kieleckiego. W: Katolicka Agencja 
Informacyjna, 3 lipca 2021  
https://www.ekai.pl/w-niedziele-obchody-75-rocznicy-pogromu-kieleckiego/                    
[dostęp: 16 lutego 2022 r.] 
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